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Volby do Senátu Parlamentu ČR
se uskuteční

ve volebním obvodu č. 27
pátek 17. 10. od 14 do 22 hod.
sobota 18. 10. od 8 do 14 hod.

kdo a jak volí najdete na str. 4. 

Stačí dvacet kroků a projdete Dejvice i Bubeneč.
Nevěříte? Zajděte na výstavu „Praha 6 mění tvář
IV“ do stanu na Vítězném náměstí a přesvědčte se
na vlastní oči. Unikátní podlahu tu tvoří letecká
fotografie části Prahy 6 o 200 čtverečních met-
rech, seskládaná ze stovky jednotlivých kousků
a spojená dvěma tisíci šroubků. Na osmdesáti pa-
nelech pak návštěvníky osloví budoucnost Prahy 6
i její současnost.

Největším tahákem výstavy je bezpochyby pre-
zentace výsledků urbanisticko-architektonické stu-
die na zklidnění Dejvické třídy, kterou vyhlásila rad-
nice v letošním roce. Na expozici ve stanu jsou k vi-
dění návrhy šesti renomovaných architektonických
ateliérů. Zadáním radnice bylo přeměnit dnešní ulici
na městskou obchodní třídu, kde by hlavní slovo
měli chodci. O změně charakteru Dejvické uvažuje
radnice již několik let. Ulice jsou přeplněné auty
v několika řadách a majitelé domů čím dál častěji
volí jako nájemce banky nebo kasina. „Lidé používa-
jí Dejvickou jako parkoviště. Změna charakteru uli-
ce v bulvár by mohla přitáhnout jinou skladbu ob-

chodů a restaurací,“ domnívá se starosta Tomáš Cha-
lupa. V současné době je tomu tak, že prodejny spíše
mizí. Například prodejna obuvi Baťa dejvickou
pobočku zavřela, majitelé plánované italské restau-
race za více než rok nedokázali otevřít… A Dejvická
má předpoklady stát se kulturní tepnou Dejvic. „Dej-
vická má sice velkou koncentraci bank, ale také dvě
divadla: Spejbla a Hurvínka a Semafor,“ říká staros-
ta. Pro radnici budou studie jedním z výchozích bo-
dů k diskusi s veřejností. 

Auta pod zem
Cílem studií mělo být mimo jiné vytvořit z dneš-

ní křižovatky ulic Dejvická, Jaselská a V. P. Čkalova
náměstí, které by umožnilo pořádání kulturních akcí.
Tomuto zadání vyhovuje například návrh ateliéru
Pata a Frýdecký architekti.

Celou třídu pak měly návrhy vhodně doplnit drob-
nou architekturou, zelení, lavičkami a podobně.
Všechny studie podle podkladů radnice pracují s va-
riantou hromadných podzemních garáží pro 750 aut,

Jubilejní desátý ročník Pražské padesátky odstartoval v září z Dejvic.

Praha 6 mění tvář IV:
Prohlédněte si novou Dejvickou

(pokračování na str. 3)

Přijďte na výstavu do Dejvic!
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Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

V současné době je zvýšený výs-
kyt virové žloutenky typu A. Eviduje-
te toto onemocnění také v Praze 6?

Řešíme tři případy ve třech škol-
ních zařízeních. Je v nich proto zvý-
šený lékařský dohled a také zvýšený
průběžný úklid. Ve všech školkách
a školách jsme rozdávali letáky, které
měly informovat nejen děti, ale
i jejich rodiče, jak lze tuto nemoc
rozpoznat, ale především jak jí pře-
dejít a případně jak se chovat v pří-
padě onemocnění. Jelikož kulminace
nemoci se očekává na přelomu října
a listopadu, platí neustále v boji proti
žloutence maximální důraz na pravi-
dlo číslo jedna: mytí rukou a dodržo-
vání základní hygieny. Samotní hygi-
enici se zatím shodují v tom, že pre-
ventivní očkování proti žloutence
není u dětí nutné.

V říjnu si připomeneme 90. výro-
čí založení Československé republi-
ky. Připravujete k tomuto datu něja-
kou slavnost?

Městská část Praha 6 byla poctěna
tím, že se na jejím území konají hlav-
ní oslavy jubilejního výročí založení
republiky se záštitou prezidenta re-
publiky. První část bude tvořit slav-
nostní přehlídka armády a poprvé ta-
ké složek integrovaného záchranné-
ho systému na Evropské třídě a bude
zcela v režii Armády ČR. Jelikož se
však cítíme jako hostitelé celé slav-
nosti, bude na přehlídku navazovat
projekt Prahy 6 na Dejvické ulici. Je-
ho cílem je oslavit státní svátek, sice
důstojnou, nicméně méně formální
podobou. Zároveň chceme umožnit
občanům setkat se osobně s hlavou
státu. Oslavu zakončíme projekcí
slavnostního udílení cen preziden-
tem republiky z Vladislavského sálu
Pražského hradu.

Někteří občané Prahy 6 budou
mít za pár týdnů nového senátora.
Bude s ním radnice spolupracovat? 

Je už téměř tradicí, že právě obča-
né Prahy 6 mají ve všech volbách, ať
už parlamentních, komunálních nebo
senátních, jednu z největších účastí
v celé republice. Je to signál, že lidé
žijící v této městské části jsou lidé
aktivní, věří ve své schopnosti a věří,
že právě svým přístupem mohou ce-
lou řadu věcí měnit. A to je rozhodně
dobře. S novým senátorem spolupra-
covat budeme, to je samozřejmé. Na
druhou stranu také od něj čekáváme,
že společným působením dosáhneme
i zlepšení života občanů v Praze 6.

Metro povede z Dejvic na letiště
Pražští zastupitelé v září rozhodli

o změnách územního plánu, které
umožní prodloužení trasy metra A na
ruzyňské letiště. Současný územní
plán stavbu neumožňuje. Se změnami
souhlasila městská rada, zastupitelstvo
její návrh potvrdilo. Trasa z Dejvic do
Ruzyně bude dlouhá necelých 13 kilo-
metrů a bude zahrnovat devět nových
stanic. Stavět by se mělo začít koncem
příštího roku. První šestikilometrový
úsek povede z Dejvic do Motola a mo-
hl by být hotov v roce 2014.

Dvacet obecních bytů prodala měst-
ská část soukromým majitelům.
O tom, kdo si bude mít možnost
obecní byt koupit, rozhodl los.Výher-
ci i jejich náhradníci vzešli z veřejné-
ho losování, ve kterém se sešlo 5590
přihlášek. Rozhodnutí o prodeji pak
potvrdili zastupitelé.

Dvacet šťastlivců se losovalo v září
před zraky přihlížejících na náměstíč-
ku s bronzovými koňmi v Dejvicích
a osmi z nich zároveň předal symbo-
lické klíče. Starosta také vysvětlil
smysl losování, které se konalo
v Praze 6 již po třetí: „Chceme, aby
měli možnost účastnit se prodeje obec-
ního bytového fondu i ti občané Prahy
6, kteří nebydlí v bytech městské části,
a byly tak vytvořeny rovné podmínky
v oblasti prodeje bytového fondu,“
řekl Chalupa, který způsob losování
považuje za spravedlivé řešení: „My
nejsme schopni určit, jestli to někdo
potřebuje víc, míň, jestli je někdo bo-
hatší, chudší, mladší nebo starší.
Nechceme to dělat. Tohle je to nejspra-
vedlivější, co může být.“

Mohou se osamostatnit
K prodeji byly určeny byty různých

velikostí, a to od 21 do 56 metrů čtve-
rečních. Podstatně se lišily i ceny bytů,
o něž se zájemci ucházeli. Pohybovaly
se od 215 do 503 tisíc korun. Do výbě-
rového řízení si podalo přihlášky 454
zájemců. Mezi nimi byl například dva-

cetiletý Jakub Černohous, který si pro
svou výhru přišel o francouzských ho-
lích kvůli nedávno prodělané zlomeni-
ně nohy. „Jsem hrozně šťastný, že to
vyšlo. Nedávno jsem se rozešel s pří-
telkyní, a tak jsem musel žít rodiči.
Teď budu konečně mít své vlastní byd-
lení,“ řekl médiím Jakub Černohous.
Dalším ze šťastlivců, kteří si symbolic-
ký klíč od nového bytu převzali přímo
na náměstíčku, byl devětadvacetiletý
Jan Ondráš. „Mám radost. Konečně se
osamostatním od rodičů, se kterými
bydlím. Vyhrál jsem byt o rozloze
45 m2 a musím doplatit ještě 400 tisíc,“

radoval se Jan, na jehož byt byli vylo-
sováni další čtyři náhradníci.

Jen pro šestkové
Losování se mohl zúčastnit každý,

kdo je nejméně od roku 1991 občanem
městské části, v minulosti nebyl v Pra-
ze 6 účastníkem žádné etapy privatiza-
ce  a není vlastníkem ani spoluvlastní-
kem žádného nemovitého majetku ur-
čeného k bydlení. Takové byly pod-
mínky ze strany radnice. Po prověření
splněných podmínek a schválení vý-
sledků zastupitelstvem bude s výherci
uzavřena smlouva o převodu bytu.

Praha 6 znovu losovala o obecní byty

Správa Letiště Praha před zimou při-
pravuje pravidelnou údržbu dráhové-
ho systému.V době, kdy bude na pře-
chodnou dobu uzavřena hlavní drá-
ha, bude na vedlejší dráze zastaven
noční provoz.

Hlavní dráha RWY 06/24 se pro
letadla uzavře od 20. do 31. října
a veškerý provoz se přesune na vedlej-
ší. Podzimní úprava se provádí každo-
ročně před zimní sezónou. „Opravy
drah trvají jen nezbytně krátkou dobu.
Plánování uzávěry hlavní dráhy jsme
optimalizovali, abychom co nejvíce
snížili dopad na osídlené oblasti
v blízkosti vedlejší dráhy,“ uvedl Da-
libor Šťáhlavský, výkonný ředitel
Správy Letiště Praha.

Podle dohody o trvalé noční pro-
vozní výluce na vedlejší dráze, kterou

již dříve uzavřelo letiště s Prahou 6
a dalšími městskými částmi a okolními
obcemi, nebude od 20. do 31. října
v noci od půlnoci do páté hodiny ranní
naplánován jediný let a letiště bude
uzavřeno. Výjimku budou tvořit pouze
lety v nouzi a lety zpožděné, plánova-
né na dobu před půlnocí. Jestliže se let
plánovaný před půlnocí zpozdí tak, že
nestačí odletět nebo přiletět do 01 ho-
diny, posune se až na ráno po páté ho-
dině.

Provoz letiště na krátko
převezme vedlejší dráha,

létat se ale bude jen ve dne

Termíny oprav
dráhového systému:

Od 8. 9. do 19. 10.
opravy na vedlejší dráze RWY 13/31.
Od 20. 10. do 31.10.
opravy na hlavní dráze RWY 06/24
provoz převedený na vedlejší dráhu.

Oprava
V minulém čísle Šestky jsme

v článku o lipové aleji v Thákurově
ulici omylem informovali čtenáře
o tom, že petici proti kácení některých
stromů organizovalo občanské sdruže-
ní Arnika. Ve skutečnosti byla organi-
zátorem Strana zelených, jak nám sdě-
lila její členka a zastupitelka P. Kolín-
ská. Čtenářům i sdružení Arnika se
omlouváme.
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kam by se měla přemístit auta dnes
parkující na povrchu. V některých
návrzích se pak na nově vybudovanou
pěší zónu přesouvá tramvajová trať ze
Svatovítské ulice. „My ovšem hledáme
návrh, který je realizovatelný. Přesun
tramvají do  Dejvické by byl velmi ná-
ročný nejen časově, ale i finančně,“
hodnotí návrh starosta. Studie s tram-
vajemi v Dejvické se objevily na radni-
ci už na začátku 90. let, v dnešní době
je tato myšlenka již patrně překonaná.

Nové Dejvice
Devět panelů je věnováno samostat-

ně Dejvicím a plánům a projektům
Sdružení Nové Dejvice. SND repre-
zentuje skupinu renomovaných spo-
lečností, které podporují a podílejí se
na architektonickém a urbanistickém
rozvoji Prahy 6. Jsou mezi nimi napří-
klad ČVUT, které zveřejňuje plány na
dostavbu Dejvic a výstavbu nového
obytného kampusu pro studenty. Nebo
společnost IVG, která plánuje postavit
administrativní budovu vedle hotelu
Diplomat, společnost PPF, která reali-
zovala výstavbu E-gate při Evropské,
IKANO, které vystaví nákupní a admi-
nistrativní centrum na Bořislavce
a další. 

Návrhy z výstavy
Mezi zajímavosti výstavy patří

i prezentace studií urbanistické soutě-
že na řešení oblasti Masarykova stadi-
onu a velkého rozvojového území
Strahova, kterou vyhlásil útvar rozvoje
hlavního města. Panely nabízejí oce-
něné a odměněné návrhy, výstavu
kompletních návrhů lze také vidět do

19. října na Staroměstské radnici. Ne-
méně zajímavé jsou návrhy na ztvárně-
ní prostoru Nového Špejcharu oceněné
v mezinárodní architektonické soutěži
EUROPEAN. Smyslem soutěže je
pomáhat městům najít pro vybraná
místa netradiční koncepty a nápady.
Tématem 9. ročníku soutěže byl také
Špejchar, který se změní po zapuštění
železniční trati a městského okruhu
pod úroveň terénu. 

Tvář města nejsou jen stavby
Výstava se nevyhýbá projektům

kontroverzním, které vyvolávají mezi
občany bouřlivé diskuse. Ve stanu lze
najít plány na rozvoj ruzyňského letiš-
tě nebo projekty městského i pražské-
ho okruhu.

Připomíná i řadu obecních projektů,
jejichž plány se prezentovaly na minu-
lých ročnících výstavy a nyní již stojí
a fungují. Z těch obecních například
rekonstruovanou Ladronku nebo diva-
delní sál Globus. Ale také strategické
obecní programy: „Nová tvář nejsou
jen nové stavby. Do vylepšení městské
části zasahuje radnice rekonstrukcí
chodníků, systémem péče o zeleň nebo
opravami památek a drobných historic-
kých objektů,“ podotýká vedoucí od-
boru územního rozvoje Bohumil Be-
ránek, jeden z hlavních organizátorů
výstavy.  Z nových obecních programů
se zde prezentuje program „Řekni to
lavičkou“. Do výměny městského mo-
biliáře se budou moci zapojit lidé
i společnosti. Za příspěvek věnovaný
na charitativní účely bude jejich lavič-
ka nositelem vzkazu, podpisu nebo ně-
jaké zprávy. 

Praha 6 mění tvář IV: Prohlédněte si novou Dejvickou (dokončení ze str. 1)

Návrh ateliéru Pata & Frýdecký umísťuje na konec Dejvické ulice druhý „Ku-
laťák“.

Architekti ateliéru AR18 umístili do Dejvické tramvaje.

Návrh architektů ateliéru Alej umístil do Dejvic fontánu.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155),
I. Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hans-
paulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci říjnu takto: 7. 10.
Jana Blažíčková, zastupitelka, 14. 10. Tomáš Chalupa, starosta, 21. 10. Petr
Martan, zastupitel, 4. 11. Ivo Drážný, zastupitel

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 7. 10. a 4. 11. 2008 od 17.00hod.v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám.
Svobody 1, Praha 6. Mimo tento den po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Volby do Senátu se uskuteční ve dnech 17. a 18. října
ve volebním obvodu č. 27.

pátek 17. 10. od 14 do 22 hod. a sobota 18. 10. od 8 do 14 hod.

❍ Tento volební obvod zahrnuje pouze část území městské části Praha 6, a to
Bubeneč, Hradčany, Střešovice a Sedlec. Dochází tedy k situaci, že na hra-
nici volebního obvodu volí pouze jedna část ulice. Je to například ulice Dej-
vická, Jaselská, Bubenečská nebo Jugoslávských Partyzánů, které leží na hra-
nici Bubenče (kde se volí) a Dejvic (nevolí se). 

❍ Ostatní části Prahy 6 volí senátora až na podzim 2010.
❍ Sídlem volebního obvodu, který v Praze 6 zahrnuje celkem 24 volebních okr-

sků, je Praha 1. To bude také uvedeno na sadě hlasovacích lístků, které voliči
obdrží domů 3 dny před volbami. 

❍ Pro případné 2. kolo, které by se konalo za týden ve stejném místě a čase,
dostanou voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. V obálce společně
s hlasovacími lístky bude vložen lístek s číslem a a adresou volební místnosti. 

❍ Volebními místnostmi jsou:
ZŠ nám. Interbrigády
ZŠ nám. Svobody
ZŠ Emy Destinnové
Obchodní akademie na Krupkově nám.
Písecká brána
ZŠ Norbertov
Gymnázium J. Kepplera
Informační místo v Sedlci

❍ Do Písecké brány směřují voliči, jejichž volební místnost byla v předchozích
volbách v budově společnosti Škoda v ul. M. Horákové. Volební místnost
Písecká brána byla určena jako náhradní vzhledem k rekonstrukci. 

❍ Voleb se mohou zúčastnit občané, kteří dosáhli věku 18 let. Volič, který
dosáhne 18 let v období mezi 1. a 2. kolem voleb, může ve druhém kole volit
(do soboty 25. 10).

❍ Kompletní informace včetně seznamu volebních místností, ulic a čísel vo-
lebních okrsků jsou na www.praha6.cz. Informace poskytuje Kontaktní
centrum radnice na tel. 220 189 111.

Volby do Senátu Parlamentu ČR

Kandidáti do Senátu s vylosovanými čísly

1. KDU–ČSL
MUDr. Pavel Klener, DrSc. – 71 let, lékař – vysokoškolský profesor,

bývalý ředitel Ústavu hematologie a krevní transfůze

2. Strana zelených
Michael Kocáb – 54 let, hudební skladatel

3. SOS (Strana občanské sebeobrany)
Ing. Bohumil Vejtasa – 58 let, poradce

4. ČSSD
MUDr. Haindlová – 53 let, dětská alergoložka

5. Věci veřejné
MUDr. Martin Jan Stránký – 51 let, lékař a vydavatel

6. KSČM
Dagmar Gušlbauerová – 55 let, odborný referent, zastupitelka Prahy 6

7. ODS
MUDr. Zdeněk Schwarz – 45 let, ředitel záchranné služby hl. m. Prahy

8. Strana zdravého rozumu a ČSNS
Mgr. Petr Hanning – 62 let, hudebník a producent

9. US–DEU
Martin Mejstřík – 46 let, senátor, politik

DEN SPORTU PRAHY 6
4. 10. od 9 do 16 hod.

běh, in-line, MTB, petanque

PRAHA 6 MĚNÍ TVÁŘ IV.
do 8. 10. 12 – 20 hod.

stan na Vítězném náměstí

TOMÍČKŮV MEMORIÁL
40. ročník MS na ploché dráze 

6. 10. v 19 hod.
stadion Markéta

15. BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ
9. – 12. října

předpolí kláštera

ZAHÁJENÍ FESTIVALU
KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY

19. 10. v 19.30 hod.
Dejvické divadlo

SLAVNOST K 90. VÝROČÍ
VZNIKU ČSR

28. 10. od 13 hod.
Dejvice

VÝSTAVA K VÝROČÍ
SAMOSTATNOSTI

ČESKOSLOVENSKA
29. 10. – 19. 11.

Písecká brána

POZVÁNKA
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Rozhovor s
Annou Řehořovou

předsedkyní komise pro ochranu dětí

Jaká je náplň práce komise pro
sociálně - právní ochranu dětí?

Tato komise především připravuje
programy péče o problémové skupi-
ny dětí, navrhuje a posuzuje sociálně
preventivní programy na ochranu
ohrožených dětí, nebo rozhoduje
o vydání pověření k výkonu sociál-
ně-právní ochrany dětí v rozsahu své
kompetence.

S jakými případy se v komisi nej-
častěji setkáváte, které děti potřebu-
jí ochranu?

Zaměřuje se zejména na děti, je-
jichž rodiče neplní rodičovské povin-
nosti nebo tato rodičovská práva ne-
vykonávají nebo zneužívají. Dále se
zajímá o děti, které byly svěřeny do
výchovy jiné osoby, pokud tato
osoba neplní své povinnosti. Komise
se také zabývá dětmi, které zanedbá-
vají školní docházku, pijí alkohol
nebo užívají návykové látky, dětmi,
které spáchaly trestný čin nebo, jde-
li o děti mladší než patnáct let, spá-
chaly čin, který by jinak byl trestným
činem, nebo soustavně páchají a na
děti, které jsou ohrožovány násilím
mezi rodiči. Komise je dále nápo-
mocna při posuzování sporných pří-
padů svěření dítěte do výchovy ro-
dičů, kde klade důraz především na
zájem dítěte s ohledem na jeho osob-
nost, zejména vlohy, schopnosti
a vývojové možnosti, se zřetelem na
životní poměry rodičů. 

Jak se o problémových dětech ne-
bo konfliktech v rodině dozvídáte? 

Případy do komise připravuje
odd. sociálně-právní ochrany dětí na
základě sdělení občanů, sdělení léka-
řů, sociálních zařízení nebo škol.
Někdy se na komisi nebo obrátí pří-
mo rodič dítěte – hlavně u svěření dí-
těte do péče (po rozvodu).

Jakým způsobem komise pomá-
há? Má šanci situaci ovlivnit?

Vzhledem k tomu, že členy komi-
se jsou převážně odborníci, snaží se
komise navrhnout vždy nejoptimál-
nější řešení celé situace, toho kterého
případu. Jedná se především o zpro-
středkování odborné nebo speciali-
zované pomoci, doporučení poraden-
ské a psychoterapeutické péče man-
želům, rodičům a dětem při řešení je-
jich rodinných, osobních a sociálních
problémů. Na základě zjištěných
skutečností komise podává návrh
dalšího řešení na odd. sociálně-práv-
ní ochrany dětí, kde je zahájena pří-
má práce s rodiči a dítětem.

Zvýšený výskyt onemocnění žlouten-
kou typu A straší hlavně rodiče dětí
ze škol a školek. Zejména na ně se
zaměřila pomoc městské části.

„Nečekal jsem ani na nařízení hy-
gieniků a ve všech školách a školkách
jsem jako předseda krizového štábu už
v polovině září nařídil zvýšenou hygi-
enu, všechny společné prostory se
musejí průběžně omývat dezinfekční-
mi prostředky proti virům,“ vyjmeno-
vává starosta Tomáš Chalupa. „Na pre-

ventivní opatření radnice okamžitě
uvolnila z rozpočtu dva milionu ko-
run,“ dodal. K dispozici musejí být ne-
ustále tekutá mýdla a jednorázové pa-
pírové ručníky, učitelé jsou poučeni
a upozorňují děti, aby si neustále myly
ruce. 

Během září se jeden případ žlouten-
ky v Praze 6 vyskytl v MŠ Jílkova
a dva v ZŠ Norbertov. „Děti, které při-
šly do úzkého kontaktu s nemocnými,
jsou pod dohledem lékařů,“ řekl k to-

mu vedoucí odboru školství Jan Holic-
ký. Žloutenka typu A je nazývána ne-
mocí špinavých rukou a viry se do těla
dostávají ústy prostřednictvím špina-
vých rukou nebo s neumytým jídlem.
„Proto je nejúčinnější ochranou hygie-
na a zase hygiena,“ říká Holický. Rad-
nice nechala vytisknout informační le-
táky s tím, co je žloutenka, jak se poz-
ná a jak se proti ní bránit. Tyto letáky
distribuovala do škol a školek. Nalez-
nete jej také na str. 21. 

Radnice nařídila školám zvýšenou hygienu,
náklady zaplatí

28. října oslaví naše republika deva-
desátiny. Výročí vzniku státu lidem
připomene přehlídka jednotek oz-
brojených sil a řada kulturních akcí.
Jejich těžiště bude v Praze 6, kam
zavítá i prezident republiky Václav
Klaus.

Odpolední a večerní kulturní pro-
gram připravila městská část na Dej-
vické třídě podobně, jako tomu bývá
při květnových oslavách. Na hlavním
pódiu by ho měl krátce po půl třetí
hodině zahájit prezident Klaus. Ten na
Dejvickou zavítá z Evropské ulice,
kde se od 13 hodin bude konat vojen-
ská přehlídka. „Bude to přehlídka
všech vyzbrojovacích úspěchů Armá-
dy České republiky,“ řekl mluvčí mi-
nisterstva obrany Andrej Čírtek. Kro-
mě techniky se lidem předvede 1700
vojáků, policistů, hasičů, strážníků
a záchranářů. Armádu, která bude
technikou i počtem 1500 lidí zastoupe-
na nejvíc, bude účast na akci stát asi 15
milionů korun. Armáda bude také or-
ganizátorem přehlídky, jejíž součástí
má být i předvedení zásahu s vrtulní-
kem. Dějištěm přehlídky bude Evrop-
ská ulice, kde u hotelu Diplomat vy-
roste hlavní tribuna pro návštěvníky.
Defilé má trvat zhruba hodinu a půl.
Hned na úvod lidé uvidí přelet vzduš-
ných sil české armády. Představí se
například stíhačky Gripen a letadla
Airbus z vládní letky. Předvedou se
také brigáda rychlého nasazení, prů-
zkumný prapor či zástupci Hradní strá-
že. „Naším cílem je ukázat expediční
schopnosti armády v České republice
a v zahraničí,“ uvedl velitel pozem-
ních sil Miroslav Žižka. Čírtek pak
prohlásil, že lidé „uvidí něco, co ještě
neviděli“. Hasiči se představí mimo ji-
né zásahovými vozy a mobilními čer-

pacími stanicemi. Policisté se pak
budou prezentovat vrtulníky, sněžnými
skútry, vodními čluny s potápěči a py-
rotechnickým vozem.

Slavnostní odpoledne bude pokra-
čovat koncertním programem na
Dejvické, který připravila městská
část. Po prezidentově zdravici jej zahá-
jí vystoupení Colegia českých filhar-
moniků, následovat bude skupina
Swings, koncerty zpěváků Petry Janů,
Jojo bandu, Josefa Zímy, vystoupení
kytaristy Radima Hladíka a závěr bude
patřit Čechomoru. Od 20 hodin budou
mít lidé možnost z velkoplošné obra-
zovky na Dejvické sledovat v přímém
přenosu udílení státních vyznamenání
na pražském Hradě. Kromě hlavního
podia poběží doprovodný program ve
čtyřech stanech, tematicky rozděle-
ných. Ve filmovém stanu se budou pro-
mítat filmové dokumenty, v rozhlaso-
vém stanu návštěvníci najdou expozi-
ce starého rozhlasového studia a setka-
jí se i s moderátory Českého rozhlasu.
V diskusním stanu budou debatovat
odborníci na historii státu o osmičko-
vých výročích. Pozvání přijali Věnek
Šilhan, Jan Petránek nebo Karel Stei-
gerwald. Čtvrtý stan nabídne výstavu
k výročí samostatnosti Českosloven-
ska, kterou připravuje městská část
spolu s Asociací nositelů legionář-
ských tradic. Tato výstava je vyvrcho-
lením série osmičkových výstav
k výročí významných událostí, proto
zahrnuje nejen rok 1918, ale zmiňuje
se i o letech 1938 a 1948. Faktografic-
ké panely o dějinných událostech těch-
to let se dotýkají i vazba s Prahou 6 na
výroční léta, výstava připomíná i náz-
vy ulic, které se s nimi pojí. Po skon-
čení oslav se expozice přesune do Pí-
secké brány. 

90. výročí ČSR
připomenou koncerty a přehlídka

Uzavření ulic během oslav
Přehlídka: Evropská ulice – v úseku
od ul. Drnovská po Vítězné nám.,
Gymnazijní, gen. Píky
27. 10. od 20 do 23 hod. pouze směr
do centra
28. 10. od 10 do 15 hod. uzavřeno
v obou směrech po ul. Na Pískách
Vítězné náměstí – oba rondely uza-
vřeny 28. 10. od 12 do 15 hod.
Ulice Gymnazijní, Pevnostní a gene-
rála Píky budou uzavřeny 28. 10. od
10 do 15 hod.
Veškeré komunikace vyúsťující do
Evropské budou po dobu přehlídky
neprůjezdné, tj. budou zaslepeny
(vyjma ulice Na Pískách, Horoměřic-
ká, Vokovická).
Oslavy Prahy 6: Dejvická ulice, při-
lehlé části ulic Jaselská, V. P. Čkalo-
va, Na Hutích – zákaz vjezdu včetně
zákazu parkování
27. 10. od 7 hod. ráno po celý den
28. 10. celý den
29. 10. do 7 hod. ráno
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Práce na stavbě mimoúrovňové kři-
žovatky Malovanka postoupí do její
jižní části přilehlé ke Strahovskému
tunelu, kde se začne s hloubením
a stavbou betonových konstrukcí.

Hrubé konstrukce v severní části
křižovatky jsou hotové a právě na ně
bude postupně v říjnu převedena do-
prava z ulice Milady Horákové. 

Šestku o tom informoval mluvčí
Metrostavu František Polák. „Až na
velmi krátké výluky při přeložkách bu-
de zachována obousměrná doprava ve

dvou jízdních pruzích, stejně jako ná-
jezdy do Strahovského tunelu,“ dodal.
Po přeložkách komunikací bude i pěší
provoz přes Patočkovu převeden na
novou ocelovou lávku a stará bude de-
molována. 

V souvislosti se stavbou městského
okruhu dojde k dalším dopravním
změnám v oblasti Prašného mostu.
Nájezd ze Svatovítské ulice do uli-
ce M. Horákové ve směru do Střešovic
(podél Slovenského velvyslanectví)
bude zúžen o jeden jízdní pruh. Sta-

vebníci zaberou také chodník. „Ubrání
jednoho pruhu by v této části komuni-
kace nemělo znamenat výraznou změ-
nu,“ domnívá se Polák. 

Mnohem větší změny v dopravě se
ovšem připravují na Letenské pláni od
prvního listopadu. „Veškerá individu-
elní i hromadná doprava bude převede-
na z ulice Milady Horákové do nové
komunikace podél jižní hrany stave-
niště. Tato komunikace bude provozo-
vána jako obousměrná vždy s jedním
jízdním pruhem pro každý směr,“ vy-
světlil Polák s tím, že konečné termíny
změn se ještě mohou změnit. 

MÚK Malovanka: práce jdou na jižní stranu

Dobrodružná hra o barevné kameny
ctností začala v září ve sportovním
areálu TJ Tatran Střešovice.

Radní Lukáš Pollert rozdal barevné
kameny jejich strážcům – jednotlivým
organizacím, které etapy hry postupně
organizují. Popřál také dětem hodně
zdaru při plnění úkolů. Hned poté se
mohly děti soustředit na plnění první
zkoušky, při které testovaly sílu a zdat-
nost. V hale Tatranu si díky dovednost-
ním úkolům na stanovištích mohly vy-
zkoušet základy florbalu, fotbalu, teni-

su, házené a volejbalu, tedy sportů,
kterým se jednota věnuje v rámci
svých oddílů. Letos se do hry zapojila
řada nových dětí, také proto, že na
žádost rodičů pořadatelé snížili věko-
vou hranici pro účast na 7 let. 

Soutěž pokračuje ještě celý říjen
a vyvrcholí 30. 10. slavností u menhi-
ru v Divoké Šárce a předáním křišťálo-
vých kamenů. Ještě předtím si budou
mít děti možnost splnit některý z pří-
padně chybějících úkolů, který neměly
možnost absolvovat v řádném termínu.

Permoník začal sportem

Zde je přehled etap hry:
Zelený kámen: 3. 10. v 15 – 18 hod. a 4. 10. v 10 – 15 hod.,

zahrada ZŠ speciální, Roosveltova 8
Modrý kámen: 10. 10. v 15 – 19 hod. a 11. 10. v 10 – 14 hod.

Centrum tvořivé dramatiky, Arabská 681, Vokovice
Žlutý kámen: 17. 10. a 18. 10. v 10 – 14 hod.

DDM U Boroviček 1, Bílá hora
Fialový kámen: 24. 10. ve 14 a 16 hod., 25. 10. v 10, 12, 14 a 16 hod.,

Studio Paleta Bělohorská 92
Křišťálový kámen: 30. 10. od 17.30 hod.

Divoká Šárka u Menhiru

Až do 1. čtvrtletí roku 2009 je
z důvodu pokračující výstavby tune-
lu Blanka přerušen provoz tramvají
v úseku Sparta – Hradčanská. Linka
1 je odkloněna přes Čechův most
a Malostranskou (zastavuje jen ve
směru Hradčanská, linka 8 je vedena
v trase Vysočanská – Náměstí Repu-
bliky – Čechův most – Hradčanská –
Dejvická – Divoká Šárka, linka 15 je
zrušena, linka 20 je od Vítězného ná-
městí odkloněna na Podbabu, linka
25 je od Strossmayerova náměstí
zkrácena do zastávky Sparta, linka
26 je zkrácena o úsek Sparta – Divo-
ká Šárka a v úseku Masarykovo nád-
raží – Strossmayerovo náměstí vede-
na přes Náměstí Republiky. Je zave-
dena náhradní linka 36 v trase Vy-
pich – Malovanka – Vozovna Střešo-
vice – Dejvická – Divoká Šárka.
V úseku Hradčanská – Letenské ná-
městí je v provozu náhradní autobu-
sová linka X-1.

Informační centrum k výstavbě
Městského okruhu

je otevřeno na Letné každou stře-
du od 14 do 18 hodin.

Návštěvníci se zde mohou sezná-
mit s fakty o stavbě, a informovat se
o aktuálním vývoji. Odborní zástup-
ci správce stavby, zhotovitele a pro-
jektanta jsou připraveni odpovídat
na otázky návštěvníků.
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Na Staroměstské radnici si mohou
lidé do 19. 10. prohlédnout výstavu,
která mapuje varianty rozvoje okolí
Masarykova stadionu na Strahově.
Vznikla na základě urbanistické sou-
těže, kterou vyhlásil útvar rozvoje
města.

Dominantou území je památkově
chráněný stadion, který není podle or-
ganizátorů soutěže funkčně ani ekono-
micky životaschopný. Soutěž měla
podle Marie Plívové z útvaru rozvoje
města ukázat, jak je možné zanedbaný

prostor Strahova v budoucnu využít.
V soutěži se sešlo 23 návrhů z Čech,
Slovenska a Německa. Některé ze stu-
dií stadion ruší úplně, jiné k němu při-
stavují umělý travnatý kopec, který
skrývá hotely, restaurace a obchody.
Vedle samotných vizualizací se lze do-
zvědět i podrobné hodnocení jednot-
livých prací očima jejich porotců.

Výstava návrhů je přístupná zdar-
ma. V pondělí je v Sále architektů ote-
vřeno mezi 11. – 18. hodinou, od úter-
ka do neděle mezi 9. – 18. hodinou. 

Co se Strahovem?To byl název výstavy v Písecké bráně,
která se věnovala jedinému tématu:
odumírání největší plochy lesů ve
střední Evropě.

Lesy v Národním parku Šumava
jsou devastovány a zcela ponechány
napospas kůrovci. Výsledkem jsou
stále se rozšiřující tisíce hektarů su-
chých lesů. Pozvání na vernisáž výsta-
vy k tomuto aktuálnímu problému při-
jal i prezident Václav Klaus. 

Vernisáže se zúčastnili starostové
Šumavských obcí, jihočeský hejtman
Jan Zahradník, senátoři, kteří se pro-
blematikou dlouhodobě zabývají i sta-

rosta Tomáš Chalupa a primátor Pavel
Bém.

K vidění byly kromě fotografií usy-
chající Šumavy i další zajímavé expo-
náty – živý kůrovec, uschlé napadené
stromy, družicové snímky sledující vý-
voj napadení lesa a film o aktuální situ-
aci na Šumavě. Návštěvníci podepiso-
vali petici určenou vládě a parlamentu,
která je vyzývá, aby se alarmující situ-
ací v Národním parku Šumava začaly
neprodleně zabývat. Výstava, která je
podnětem pro veřejnou diskusi o bu-
doucnosti Národního parku Šumava,
se z Prahy 6 přesouvá na jih Čech.

Vlastina: konec kočičích hlav
Dlažební kostky ve Vlastině ulici,

které dělaly rámus při průjezdech lin-
kových autobusů, nahradí živičná kon-
strukce. Chodníky budou ze zámkové
dlažby. Opravu komunikace za 47 mi-
lionů korun financuje prostřednictvím
TSK magistrát. Akce je rozdělena do
několika etap a začíná na začátku října
v úseku Nová Šárka – Hodčina (do
konce roku), poté se bude pokračovat
od března přibližně dva měsíce. „Letos
zůstane zachován průjezd křižovatkou
Vlastina – U Silnice a firma INPROS
bude končit u křižovatky s ul. Ke
Džbánu. Příští rok bude opravena kři-
žovatka s ul. U Silnice a Nová Šárka
a dokončena oprava chodníků,“ infor-
moval mluvčí TSK Tomáš Mrázek.

V Dejvicích pokračuje intenzivní
rekonstrukce Terronské ulice a to
v úseku od nám. Svobody po Verdun-
skou do 26. října. Od 29. 10. do 30. 11.
budou práce pokračovat v úseku Ver-
dunská Rooseveltova. Také tuto opra-
vu financuje hlavní město. 

Z Vypichu na Petřiny objezdem
Komplikovaný bude pro řidiče od

října do 10. listopadu průjezd přes Vy-
pich, směr od křižovatky na Petřiny
bude uzavřen a auta se budou smět An-
karskou pohybovat pouze jednosměr-
ně k Vypichu. Pro průjezd na Petřiny
se bude používat ulice na Vypichu, do
které je jinak vjezd povolen pouze
k dopravní obsluze. Auta jedoucí od
Motola nebo z Bílé hory se na Petřiny
dostanou tak, že udělají odbočku z Bě-
lohorské a do ulice Tomanova, kde se
na parkovišti otočí, vrátí, a pak budou
moci odbočit na Petřiny. Dopravní
omezení je způsobeno výstavbou od-
bočovacího pruhu z Petřin na Bílou
Horu. 

Chodníkový program v Praze 6
pokračuje opravou chodníků přileh-
lých k náměstí Kafkova – Wüchterlo-
va. Nová vozovka a chodník se připra-
vuje v ulici U Vojtěšky podél břevnov-
ského hřbitova. Do další etapy se
dostávají ulice Liborova, Závěrka a 4.
ulice na Bateriích.

Opravují se další ulice

Zachraňme Šumavu!

Náměstíčko mezi ulicemi Wüchter-
lova – Kafkova získalo Cenu poroty
nadace ABF v rámci soutěže stavba
roku, kterou nadace každoročně or-
ganizuje. Porota tak ohodnotila ce-
nou „vytvoření přívětivého obytného
městského prostoru“. Brzy dostane
i svůj název.

Radnice by brzy ráda změnila kr-
kolomný název náměstí. Shromáždila
od občanů na dvě stovky návrhů na no-
vé pojmenování odpočinkového pro-
storu, který vznikl před rokem v Dej-
vicích. Nad podzemními garážemi jej
kromě stromů a laviček zdobí tři bron-
zové sochy koní a fontánky. Proto také
největší množství nápadů znělo U Tří
koní, U koníčků, Koňský brod, Koň-
ský rynek, Koňské, Vodní nebo jenom
prostě Náměstíčko, Starodejvické ná-
městí nebo Plácek.  

Objevily se i návrhy na pojmenová-
ní prostoru po některé z významných
českých osobností například Olze
Havlové, prof. Václavu Černém, lite-
rárním vědci a spisovateli, který žil

v Dejvicích. Někteří si zřejmě spletli
jméno ulice Wuchterlova, pojmenova-
né po legionáři Josefu B. Wüchterlovi
s vědcem a vynálezcem kontaktních
čoček prof.Ottou Wichterlem, po kte-
rém chtěli pojmenovat i náměstíčko.
Lidé si při hledání nového názvu vzpo-
mněli i na zesnulé umělce Vlastu Bu-
riana, Karla Černocha, Zuzanu Nava-
rovou, Karla Zicha nebo politika Pavla
Tigrida. Objevily se pro název i jména
žijících osobností, například Mag-
daleny Kožené nebo Miloše Formana. 

Navrženými nápady se nyní bude
zabývat místopisná komise radnice.
„Jednoduché vybírání to nebude,“
podotkl starosta Tomáš Chalupa, který
je zároveň předsedou této komise. Ten
zároveň informoval o tom, že nedojde
ke změně názvu přilehlých ulic. „Jde
čistě jen o pojmenování nově vzniklé-
ho náměstí, které dříve bylo parkoviš-
těm,“ řekl starosta. Poté, co Praha 6
bude mít v názvu jasno, poputuje ná-
vrh na magistrát hlavního města, kde
jej musejí posvětit pražští radní.

Pro název náměstí lidé
navrhovali U Tří koní

Příspěvek 300 tisíc korun schválili
v září šestkoví zastupitelé na výrobu
katalogu k výstavě Adolf Loos – Dílo
v Českých zemích. Mezi obsáhlé
Loosovo dílo patří také vila postave-
ná pro Františka Müllera ve
Střešovicích, která je považována za
vyvrcholení jeho práce.

Výstava se koná od října do 5.
dubna v budově Muzea hlavního měs-
ta Prahy Na Poříčí a prezentuje obsáh-
lé dílo Adolfa Loose  vzniklé v období
od 1900 do 1933 v českých zemích.
Po více než dvaceti letech, jež uplynu-
ly od publikování poslední význam-

nější studie o Loosových aktivitách, to
bude první komplexní prezentace jeho
díla doplněná o nejnovější poznatky.
Autoři projektu získali během průzku-
mu v letech 2002–2008 řadu cenných
informací o díle této osobnosti archi-
tektonické moderny. Obsáhlé dílo
významného rakouského architekta,
brněnského rodáka, Adolfa Loose
(1870–1933) je světově proslulé.
V českých zemích vytvořil v období
od 1900 do 1933 řadu návrhů a projek-
tů, z nichž jsou nejznámější realizace
interiérů v Plzni, stavby rodinných do-
mů v Brně a v Praze.

Praha 6 přidá na Loosův katalog 
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Dojímavý lyrický příběh, silná Dvo-
řákova hudba, romantická příroda
a vstup zdarma.

To vše přivedlo první zářijovou
sobotu do Divoké Šárky na operu Ru-
salka přibližně dvanáct tisíc lidí. A po-
chopitelně i příjemné slunečné počasí,
které již čtvrtým rokem přeje nezvy-
klým představením pod širým nebem.

„Pro nás je to vzrušující zážitek vy-
stupovat v takovém představení. Nej-
sou tu žádná omezení jako v ,kamenné
opeře,‘ postavy si můžeme ztvárnit

každý po svém,“ podotkl Aleš Bris-
cein, který zpíval Prince. Takový pří-
stup má i svá rizika. Choreografu Pav-
lu Šmokovi občas zatrnulo při krea-
cích tanečníků Státní opery, zvyklých
na rovnou plochu jeviště. Zato orche-
stru opery Národního divadla, řízené-
ho Janem Chalupeckým, improvizova-
né pódium nevadilo. Na přírodní scéně
se modralo stylizované jezírko pokryté
zelenou plachtou. Obklopoval je pár
pařezů, z nichž jeden se ve druhém
jednání změnil v zámeckou kašnu. Ni-

koho pak nepřekvapilo, když na scénu
vjeli dva koně. „Ty přírodní podmínky,
kdy se člověk motá do závoje, zakopá-
vá o kořeny a má mnohem vzdálenější
kontakt s dirigentem, jsou divácky za-
jímavé. Je to prostě dobrodružné,“pro-
hlásila sopranistka Helena Kaupová,
která se tak jako vloni představila v ti-
tulní roli Rusalky.

„Každý rok říkáme, že je to napo-
sledy. Při repríze Prodané nevěsty nik-
do moc nevěřil v úspěšnost představe-
ní. Třetí rok, kdy tu poprvé zazněla
Rusalka, si mnozí mysleli, že si dělá-

me legraci. Zájem lidí nás ale pokaždé
příjemně překvapí,“ řekl starosta To-
máš Chalupa. Městská část každoroč-
ně představení dotuje milionem korun
a podílí se na jeho organizaci společně
s Originálním hudebním divadlem. Po
obnovení původní letní scény Národ-
ního divadla z roku 1913 se hraje ope-
ra v Šárce každoročně u příležitosti
Dne Prahy 6. Po dvou uvedeních Pro-
dané nevěsty a Rusalky radnice zatím
tají, co čeká návštěvníky příští rok.
Bude to prý překvapení.

Foto na této straně J. Tatek

„Motat se do závoje a zakopávat o kořeny je dobrodružné,“ 
říká Rusalka ze Šárky Helena Kaupová

Čestným občanům zazpívala Eva Urbanová
V září uplynulo 88 let od připojení
obcí a měst tvořících Prahu 6 k hlav-
nímu městu. U příležitosti oslav Dne
Prahy 6 byli jmenováni její noví čest-
ní občané.

Karel Vávra, Jiří Navrátil a Zdeněk
Mahler si převzali svá ocenění při slav-

nosti v Břevnovském kláštěře z rukou
starosty Tomáše Chalupy. Za paní Evu
Duškovou ocenění převzala rodina. 

Kritériem pro výběr čestných obča-
nů byla mimořádná odvaha a stateč-
nost či mimořádný kulturní a spole-
čenský přínos. Tyto postoje prokázali

Karel Vávra i Jiří Navrátil v dobách to-
tality a neskrývali dojetí i potěšení nad
oceněním Prahy 6, která se rozhodla
připomenout jejich statečnost. Oba by-
li léta vězněni, když se pokusili vzepřít
nastupujícímu komunistickému reži-
mu. „Mladý člověk má možnost se
rozhodnout konformně, a pak je z něj
čecháček, a nebo se rozhodne jít proti
moci, třeba beznadějně, a pak je naiv-
ní. Toto vyznamenání mi potvrzuje, že
je lepší být naivní,“ řekl Jiří Navrátil,
který strávil ve vězení 11 let odsouze-
ný za velezradu.

„Po letech vykonané práce přišlo
uznání od sousedů. A protože je mám
rád a po desetiletí s nimi hezky vychá-
zím, tak si toho obzvlášť vážím,“ pro-
hlásil po převzetí ceny Zdeněk Mahler,
který se letos dožívá 80 let. Osobně
pak považuje čestné občanství za svoji
druhou největší životní poctu. „Tou
první bylo, když mi František Fajtl po
promítání Nebeských jezdců poklepal
na rameno a řekl: pašák,“ vzpomíná
Mahler. Sám ocenil i rozhodnutí zastu-

pitelů, kteří podle jeho slov měli těž-
kou práci, neboť Mahlerovy názory ne-
byly vždy každému po chuti a týkaly
se často kontroverzních témat. 

K poctě letošních čestných občanů
se konal koncert v bazilice sv. Markéty
v Břevnovském klášteře, jehož hlavní
hvězdou byla operní pěvkyně Eva
Urbanová.
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Sejít se s fieditelem praÏské záchranky
k rozhovoru není jednoduché. Je to
muÏ nad jiné vytíÏen˘, takÏe jsme ter-
mín k setkání ladili velmi dlouho. Roz-
hovor se nakonec uskuteãnil na pfií-
znaãném místû – v sanitce, v níÏ MUDr.
Zdenûk Schwarz nûkolikrát mûsíãnû
slouÏí.

Rozhovor v sanitce, to je tak trochu jako
z románu. Potrpíte si na dramatická
gesta?
Osobnû nesná‰ím melodramata, na dru-
hou stranu je adrenalin trvalou souãástí
mého Ïivota. To, co na vás mÛÏe pÛsobit
dramaticky, je pro mû svého druhu rutina.
Svou práci mám rád.
Jako fieditel záchranky pfiece nemusíte
slouÏit u v˘jezdÛ. Co vás k tomu mo-
tivuje?
Nechci, aby to vyznûlo pateticky, ale k dob-
rému v˘konu své funkce nezbytnû potfie-
buji kontakt s realitou. Musím znát provoz-
ní problémy záchranky a pacientÛ. Stejnû
bych to chtûl dûlat v senátorské funkci.
Chci zÛstat v kontaktu s obyãejn˘mi lidmi,
chci znát jejich potfieby, pocity, starosti. Bez
znalosti kaÏdodenních problémÛ se podle
mû takzvaná vy‰‰í politika dûlat nedá. 
Chápu-li to správnû, budete-li zvolen
senátorem, ve funkci fieditele záchranky
neskonãíte?
Pfiesnû tak. Chci zÛstat nadále fieditelem
praÏské záchranky i lékafiem, byÈ si uvûdo-
muji, Ïe to bude na úkor volného ãasu a mé
rodiny. Jsem ale pfiesvûdãen, Ïe pokud chci
b˘t dobr˘m senátorem s konkrétními
v˘sledky, jednodu‰e musím zÛstat v kon-
taktu s kaÏdodenními problémy. A právû
k tomu mi fieditelská i záchranáfiská ãinnost
poskytují dostatek pfiíleÏitostí. 
V pfiípadû zvolení do Senátu hodláte
zÛstat ve své fieditelské funkci, ale na
sluÏbu v záchrance asi budete muset
zapomenout…
To ani náhodou. Mou základní motivací ke
vstupu do politiky je právû snaha o její svá-
zání s bûÏn˘m Ïivotem. Chci, aby politika
slouÏila lidem, ne naopak. I v pfiípadû zvole-
ní do Senátu budu dál jezdit k nemocn˘m.
Jak to chcete stihnout?
Stejnû jako dnes. SlouÏím jenom v noci.
A to Senát vût‰inou nezasedá.
Co odpovíte na námitku, Ïe jednou
z bolestí Senátu je právû duplicita funkcí
mnoha zákonodárcÛ. KaÏd˘ druh˘ sená-
tor vykonává obãanské povolání, coÏ je
odvádí od soustfiedûné práce ve snû-
movnû.
Myslím si, Ïe ãasté absence souãasn˘ch
senátorÛ pfii hlasování nejsou v pfieváÏné
mífie zpÛsobeny jejich zaneprázdnûností.
Mnozí z nich chápou svou pozici v prestiÏ-
ní instituci jako v˘chodisko pro soukrom˘
byznys. To v mém pfiípadû skuteãnû nehro-
zí. Já naopak chápu své obãanské povolá-
ní jako v˘chodisko pro zodpovûdnou práci
v Senátu.

Jako ãlovûk, kter˘ je díky svému povo-
lání v dennodenním kontaktu s obyva-
teli Prahy, asi tu‰íte, co nejvíce trápí lidi
ve va‰em volebním obvodu. 
KaÏdá mûstská ãást má své vlastní problé-
my, nûkteré z nich se v‰ak t˘kají celého
volebního obvodu. PraÏané potfiebují pfie-
dev‰ím dobfie bydlet a kvalitnû Ïít. K tomu
je potfieba zklidnit dopravu, vyfie‰it problé-
my s parkováním, zajistit dostatek cenovû
pfiijateln˘ch prodejen a sluÏeb v dostupné
vzdálenosti.  Pfiede mnou, ale pfiedev‰ím
pfied komunálními politiky, je hodnû práce.
To jsou ale v‰eobecnû známá politická
hesla. Máte nûjak˘ konkrétní recept
napfiíklad na problematické parkování,
které trápí takfika v‰echny PraÏany?
Dobr˘m pfiíkladem je zavedení parkova-
cích zón, které jsou jednoznaãn˘m pfiíno-
sem jak pro PraÏany, tak pro mûstské
ãásti. Parkovací stání koneãnû slouÏí tûm,
ktefií zde bydlí, ale i tûm „pfiespolním“.
Problém jiÏ má pouze ten, kdo dojíÏdí za
prací, ãi turisté. V okamÏiku, kdy bude
vyfie‰eno stání pro sluÏby a náv‰tûvy, bude
systém vyladûn.
Mezi senátory, aÈ uÏ souãasn˘mi nebo
budoucími, se zfiejmû nenajde ãlovûk
s tak dÛvûrnou znalostí praÏské
dopravní situace, jako jste vy. Myslíte si,
Ïe dopravu v metropoli zklidní plánova-
n˘ obchvat?
Jsem jednoznaãnû pfiesvûdãen, Ïe ano.
Osobnû odmítám jakékoli oddalování
dostavby. Jasn˘m negativním pfiíkladem
byl zpoÏdûn˘ obchvat Plznû, kde zhruba
deset let jezdily kamiony zbyteãnû pfies
centrum. Následky dopravních nehod
a exhalace jistû ovlivnily stovky lidsk˘ch
ÏivotÛ. Dokonãení obchvatu Prahy odlehãí,
zjednodu‰í a zrychlí dopravu, ale hlavnû
násobnû zv˘‰í dopravní dostupnost pro
PraÏany. Pfiíklady z Evropy to potvrzují,
jako vzorové fie‰ení lze uvést napfiíklad
Mnichov.

Naã se chcete jako senátor zamûfiit pfie-
dev‰ím?
Budu navrhovat legislativní úpravy, které
povedou ke zlep‰ení Ïivota v mûstsk˘ch
ãástech. Proto povedu intenzivní a osobní
dialog nejen s vedením mûstsk˘ch ãástí,
ale pfiedev‰ím s jejich obãany. Rozhodnû
nechci b˘t „zalezl˘ a neviditeln˘“ jako
mnoho senátorÛ. Kandiduji, protoÏe jsem
pfiesvûdãen, Ïe jen tak mohu jako nestra-
ník ovlivnit budoucnost Prahy a PraÏanÛ.
KoneckoncÛ jsem otcem a také uÏ dûdeã-
kem, proto chci zkvalitÀovat Ïivot v Praze
i pro své potomky. Chci zabránit takzvané-

mu vylidÀování mûsta, to je téma, které se
mû osobnû velmi dot˘ká a ‰tve mû. 
Jak toho chcete konkrétnû dosáhnout?
Jedním ze zásadních bodÛ mé kampanû je
dÛraz na spoleãenskou odpovûdnost
firem. Chci, aby spoleãnosti podnikající
v mém volebním obvodu Praze vracely
alespoÀ ãást svého zisku. Mûly by se podí-
let na v˘stavbû nov˘ch hfii‰È, na úpravû
prostfiedí v okolí svého sídla a podobnû.
Zde vidím moÏnost finanãního zaji‰tûní
rozvoje mûsta – mám na mysli nové parky,
zeleÀ nebo úpravy a úklid vefiejn˘ch pro-
stor. To jsou alespoÀ nûkteré vûci, které
lidem pomáhají ke komfortnûj‰ímu bydlení
ve mûstû. Ve svûtû je spoleãenská odpo-
vûdnost firem samozfiejmostí a pro firmy
dokonce prestiÏní záleÏitostí. Proto budu
usilovat o to, aby tomu tak bûhem nûkolika
let bylo i v Praze.
Jako lékafi a fieditel praÏské záchranné
sluÏby se patrnû zamûfiíte na oblast
zdravotnictví. Na jaké problémy naráÏí-
te v této oblasti?
Praha potfiebuje akutnû fie‰it problémy
fakultních nemocnic, je tfieba zv˘‰it poãet
kvalifikovaného zdravotnického personálu.
PraÏské zdravotnictví trápí neefektivní
systém, nekoncepãnost, nedostateãné
financování a nekoordinovanost. To v‰ech-
no jsou nemoci praÏského i ãeského zdra-
votnictví, se kter˘mi jsem konfrontován
a které mû motivují ke vstupu do Senátu.
Jedinû tak budu schopen pomoci tyto pro-
blémy fie‰it.
Kolik ãasu vûnujete pfiípravû volební
kampanû?
V prvé fiadû se snaÏím peãlivû plnit svou
fieditelskou a lékafiskou funkci, v‰echen
ostatní ãas vûnuji své kampani. V˘znam-
n˘m pomocníkem je mÛj volební t˘m.
Jste kandidátem ODS. Jste ãlenem této
strany?
Nikdy jsem nebyl ãlenem Ïádné strany.
ODS mû oslovila prostfiednictvím primátora
Hlavního mûsta Prahy Pavla Béma. Jako
pravicov˘ voliã, takÏe moje rozhodnutí pfii-
jmout kandidaturu za ODS bylo logick˘m
krokem. 
Lze vÛbec va‰e politické angaÏmá
zvládnout souãasnû s fiízením záchran-
né sluÏby? 

Lze, ale pouze pfii maximálním nasazení.
Na druhou stranu mi tuto roli hodnû uleh-
ãuje fakt, Ïe praÏská záchranka má kvalit-
ní, dobfie i samostatnû pracující zamûst-
nance a funguje v˘bornû. Spolu s m˘mi
kolegy jsme za tûch deset let, co ji fiídím,
udûlali opravdu velk˘ kus práce. Jsem rád
Ïe je to znát a Ïe to PraÏané vnímají. 

K tomu, abyste obstál v profesním
i politickém Ïivotû, musíte také umût
relaxovat...
Odpoãívám podobnû jako mnoho lidí
kolem mne. KdyÏ mohu, tak v létû vyráÏím
na kolo a v zimû na lyÏe, rád cestuji.
Obrovsk˘m relaxem je pro mne malování.
Co na va‰i kandidaturu fiíká rodina,
podporuje vás?
Rodina si uÏ zvykla na mé rozsáhlé pra-
covní aktivity, a tak pevnû doufám, Ïe budu
i nadále schopen spojovat svou práci se
sv˘m voln˘m ãasem i rodinou. Mou v˘ho-
dou je v tomto smûru také fakt, Ïe mé dûti
uÏ jsou dospûlé.
Pokud jde o va‰i rodinu – zaslechl jsem,
Ïe jste potomkem slavného muÏe.
Ano. M˘m pfiedkem byl Bedfiich Smetana,
jsem jeho praprapravnuk. Na rodinnou his-
torii jsme velice hrdi, i proto jsem rád, Ïe se
nedávno podafiilo vûdecky vyvrátit léta tra-
dovanou pomluvu, podle níÏ Smetana
zemfiel na následky neléãené syfilidy. 
A jak to tedy bylo?
Bedfiich Smetana cel˘ Ïivot trpûl neléãe-
n˘m zranûním pravé tváfie, mûl ãasté
horeãky a neustálé bolesti hlavy zpÛsobe-
né chronick˘m zánûtem. Proto mimocho-
dem témûfi neexistují jeho portréty, kde by
byla vidût pravá tváfi jeho obliãeje. Na
podobiznách je témûfi vÏdy otoãen k divá-
kovi zleva.
Díky za rozhovor a ‰Èastn˘ zbytek
sluÏby.
Rádo se stalo.

Ptal se: Jifií Orje‰ek

Rozhovor se Zdeňkem Schwarzem, kandidátem do Senátu PČR

Chci zůstat v kontaktu
s obyčejnými lidmi,

chci znát jejich
potřeby, pocity, starosti.

Bez znalosti
každodenních problémů

se podle mě takzvaná
vyšší politika dělat nedá.
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Dekor
Marie

❍ Nabízíme šití závěsů, záclon,
polštářků, přehozů a potahů.

❍ Komplexně navrhneme a za-
řídíme Váš byt, dům, kance-
lář, pension nebo hotel.

❍ Přijedeme, předvedeme vzor-
ky textilu, zaměříme, ušije-
me, dodáme a připevníme
garnýže, rolety, žaluzie i ja-
ponské stěny.

Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz

PAPÍRENSKÉ A HYGIENICKÉ VÝROBKY
KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – DROGERIE

OBALY – ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY
GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
INTERNETOVÝ OBCHOD (zvýhodněný nákup)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov
Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068,   e-mail: rtc@rtc.cz

V PRODEJI JIŽ KALENDÁŘE NA ROK 2009
KOPÍROVACÍ PAPÍR ZA 77 Kč s DPH (do vyprodání zásob)

www.rtc.cz

AutoPodb_VW Crafter_(155x152).indd   1 9/22/08   3:36:27 PM
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Technická správa komunikací hl. m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komu-
nikací (vozovek), která bude probíhat od úterý 9. 9. do pátku 31. 10.2 008.

Stejně jako v loňském roce bude u některých bloků provedeno čištění komu-
nikací v době pracovního volna a klidu (soboty, neděle). V některých dnech bude
KÚK probíhat  současně ve dvou blocích.

S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i případná změna harmo-
nogramu čištění některých komunikací. Sledujte Aktuální informace lze sledovat
na webových stránkách TSK: www.tsk-praha.cz

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel
z vozovky. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 3. 10.
Blok č. 29 vozovky a chodníky: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Ru-
blíčova, Navigátorů, Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 6. 10.
Blok č. 18 vozovky a chodníky: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanad-
ská, U Dejvického Rybníčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova,
Proboštská, České Družiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 7. 10.
Blok č. 19 vozovky a chodníky: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním
Veleslavíně, Nad Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na
Rozdílu, Nad Bořislavkou (+ spojka s Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická –
Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejvického Rybníčku), Náměstí Bo-
řislavka (Zavadilova - točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 8. 10.
Blok č. 20 vozovky a chodníky: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka),
Náměstí Bořislavka, Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Li-
berijská – Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dl. lánu – Africká).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 9. 10.
Blok č. 21vozovky a chodníky: Arabská + komunikace u NN 4507, Egyptská,
Tobrucká (bez parkoviště), Syrská + parkoviště, Jemenská, NN 2973.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 10. 10.
Blok č. 16 vozovky a chodníky: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových
Vokovicích, Na Volánové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy,
Ke Dvoru.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 11. 10.
Blok č. D/1vozovky a chodníky: Na Valech (2x spojka od M. Horákové okolo
archívu + chodník 2m pro parkování aut na spojce), Tychonova, K Brusce, Pod
Baštami, Na Baště sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, NN 121 (parkovací místa)
U Písecké Brány, U Letohrádku královny Anny, Mickiewiczova, U Prašného
Mostu, Badeniho (záliv pravá strana M. Horákové – Na Valech)
Blok č. D/2 vozovky a chodníky: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřá-
kovská, Salabova, Kolejní (Evropská – Bechyňova), Bílá, Božkova, Na Kocínce,
Technická, Zikova, Thákurova, Šolínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 12. 10.
Blok č. D/3 vozovky a chodníky: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů),
Na Dionýsce, Bechyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před nákupním středis-
kem), Na Kvintusce, Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova, Mylne-
rovka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka
Blok č. D/7b vozovky a chodníky: Verdunská, Nám. Svobody, Národní Obrany
(Čs. Armády – Rooseveltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Ural-
ská, Sukova, Puškinovo nám.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 13. 10.
Blok č. J/3 vozovky: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sed-
lecké školy, U Státní dráhy 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 14. 10.
Blok č. O/1 vozovky: Dělostřelecká (Spojená – Pevnostní), Na Ořechovce – levá
strana do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slun-
ná), Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a (Na Ořechovce – Pevnost-
ní), Špálova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 15. 10.
Blok č. O/2vozovky: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pev-
nostní), Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce) a (Střešovická – Na
Ořechovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická
– Na Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnic-
ká – Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 16. 10.
Blok č. O/3 vozovky: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Vý-
chodní (Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spo-
jená, Na Klínku, Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), U Podchodu,
Pod Ořechovkou, Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Pod Vyhlídkou (Cukrovar-
nická – Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Oře-
chovce)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 17. 10.
Blok č. O/4 vozovky: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za
Průsekem), Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická –
Cukrovarnická), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na
Dračkách – Cukrovarnická), Na Pěkné Vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách),
V Průhledu (Střešovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na
Dračkách.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 18. 10.
Blok č. D/5 vozovky a chodníky: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Mu-
chova, Pélleova (Milady Horákové – Pod Kaštany), Na Zátorce, V Tišině, Ro-
maina Rollanda, U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská
(Pod Kaštany – Jaselská), Suchardova, Pelléova (Pod Kaštany – Sibiřské Nám.),
V Sadech, Českomalínská (V Sadech – Bubenečská), Dr. Z. Wintra (Pelléova
– Bubenečská), Gotthardská
Blok č. D/7a vozovky a chodníky (dopravní značení): Jaselská (Bubenečská
- V.P.Čkalova),  Eliášova  (Dejvická – Čs. Armády), V. P. Čkalova (Bachamačské
náměstí – Z. Wintra + pásy pro parkování), Národní Obrany (Eliášova – Čs. Ar-
mády), Bachmačské nám., Mařákova, Jilemnického  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 19. 10.
Blok č. D/4 vozovky a chodníky: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova
– Zelená), Zelená, Flemingovo Náměstí, Velflíkova, Jugoslávských Partyzánů
(pravá strana směr Vítězné náměstí)
Blok č. D/8 vozovky a chodníky: Juarézova, Heineho, Sibiřské Nám., Štursova,
Charlese De Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného Ústavu, Raisova,
Eliášova (Čs.Armády – Českomalínská), Dr. Zikmunda Wintra (Bubenečská
– Ch. De Gaulla), Bubenečská (Dejvická – Sibiřské náměstí). 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 20. 10.
Blok č. 32 vozovky a chodníky: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská
– Přílepská), Třebonická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská,
Brodecká, Pavlovská, Unětická, Mladotická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 21. 10
Blok č. 17 vozovky a chodníky: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová,
toč. BUS, Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle),
Na Křídle + točka BUS, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 22. 10.
Blok č. 14vozovky a chodníky: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice,
Jenečská (Libocká – Hostouňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouň-
ská, Nová Šárka, Radčina, Svatavina

Podzimní ůklid komunikací – 1I. část
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Podzimní ůklid komunikací – 1I. část
TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 23. 10.

Blok č. 33 vozovky a chodníky: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Peliká-
nova, Fabiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbí-
havá II, Sestupná, Šebestiánská, V Domcích

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 24. 10.
Blok č. D/12 vozovky a chodníky: Vítězné náměstí včetně zálivů bez kruhové-
ho objezdu, Pod Hradbami, Dělostřelecká (Pevnostní – Pod Hradbami), Buště-
hradská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 25. 10.
Blok č. D/6 vozovky a chodníky: Svatovítská (zálivy) Kafkova (Generála Píky
– Svatovítská), Generála Píky, Banskobystrická, Buzulucká, Václavkova, Kyjev-
ská, Na Hutích, Wuchterlova, Kafkova (Svatovítská - Bachmačské nám.)
Blok č. D/9 vozovky a chodníky: Rooseveltova (Jugoslávských Partyzánů –
Terronská), Lotyšská, Lotyšské Nám., N. A. Někrasova, nám. Interbrigády, A.
Čermáka (Terronská – Ve Struhách), Maďarská (Terronská – Chittussiho), Ter-
ronská + parkoviště a pásy pro parkování, Jug. Partyzánů (levá strana směr Ví-
tězné nám.)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 26. 10.
Blok č. D/10vozovky a chodníky: Čínská (Jug. Partyzánů – Ve Struhách), Ve
Struhách, M. J. Lermontova, Šestidomí, Jednořadá (Podbabská – slepý úsek),
Vietnamská, Březovského, Albánská, Chittussiho
Blok č. D/11vozovky a chodníky: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova – pravá
strana ve směru jízdy)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 29. 10.
Blok č. 31 vozovky a chodníky: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni,
Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 30. 10.
Blok č. 35 vozovky a chodníky: Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou,
Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody – K Mohyle), Ve Višňovce,
Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 31. 10.
Blok č. 38 vozovky a chodníky: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké),
Kladenská (Veleslavínská – Nad Tratí), Alžírská. 

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Kavárna
„U SládkÛ“

01. 10. 2008
novû otvíráme!
Zákusky, káva, ãaj,
limo, pivo, víno.

Bûlohorská 130
(vchod z Bfievnovské ulice)

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

Bytová správa MV
nabízí k pronájmu 

nebytov˘ prostor o velikosti 57,90 m2

pro úãely zdravotnické, poji‰Èovací,
bankovní, administrativní.
Objekt rodinné ubytovny
na Petfiinách 392 v P 6.

Kontakt. p. Ladrová, 974 849 722

SALON KLEOPATRA
PŘIJME DO SVÉHO KOLEKTIVU

ŠIKOVNOU A PŘÍJEMNOU 

KADEŘNICI
A NA VÝPOMOC 

KOSMETIČKU
PATOČKOVA 77, PRAHA 6,

TEL: 233 354 217

(OV) 55m2 ve v˘borném stavu za vût‰í byt (OV) 
nad 75m2 s vlastní pfiedzahrádkou, nebo

s oplocen˘m pozemkem kolem domu 
na Hanspaulce ãi v blízkém okolí.

Lze i pfied rekonstrukcí. Rozdíl doplatím.

Matûj Ferjenãík
• zahradnické sluÏby •

Návrh a realizace zahrad, 
konzultace, kácení, zazimování,

úklid a odvoz odpadu, interiérová zeleÀ.

774 611 078
www.mf-zahrada.cz

Hledám vilu nebo RD
pro sídlo firmy v Praze 6

i pfied rekonstrukcí.

Tel.: 607 190 943

Vymûním byt na Hanspaulce 

Tel.: 776 760 694

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

MÁTE ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY?

tel. 604 269 836, 242 489 175
cinskaprirodnimedicina@seznam.cz

LÉâEBNÉ KÒRY, DETOXIKACE
POSÍLENÍ IMUNITY, ZHUBNUTÍ
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

N

• Čerstvé argentinské steaky 
• Netradiční  speciality české a mezinárodní kuchyně
•  Vinotéka moravských a zahraničních vín
•  Denní nabídka  hotových jídel
• �Víkendové nabídky specialit
• �Salonek pro všechny příležitosti wwwwwww.bwww.bbbwwwwwwww.bbw

Nový 

Kladenská 115, Praha 6 –Vokovice
Kladenská 115, Praha 6 –Vokovice

tel: 220 188 895
tel: 220 188 895

www.ballonrestaurant.eu
www.ballonrestaurant.eu
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Zpětný odběr žárovek
Radnice Prahy 6 spolu se společností Ekolamp rozjela informační kampaň,
jejímž účelem je seznámit veřejnost s tím, jak nakládat s nefunkčními světel-
nými zdroji.

Mimo to také nabídne spotřebitelům několik nových sběrných míst. „Chceme,
aby pro naše občany bylo mnohem snazší odevzdat nefunkční zářivky k recykla-
ci a přispět tak k lepší kvalitě životního prostředí,“ vysvětlil radní Jan Záruba.

Nádoby na sběr zářivek tak lidé naleznou nejen ve sběrných dvorech, ale
i v informačních kancelářích Prahy 6. „Obecně je možné zdarma odevzdat pou-
žité zářivky v prodejnách, ve kterých tyto výrobky nakupujete. Vezmou zpět tolik
kusů použitých světelných zdrojů, kolik kupujete nových,“ říká Zuzana Křenko-
vá ze společnosti Ekolamp, která v Česku provozuje systém zpětného odběru
světelných zdrojů.

Od září do listopadu 2008 lze odevzdat zdarma světelné zdroje ke zpětnému
odběru níže uvedených místech:

Supermarkety
Albert,

ul. Matějská 76, Dejvice
Hypernova,

OC Šestka
BILLA,

ul. 8. listopadu 228/1a Břevnov
BILLA,

ul.Vlastina 887/34 Dědina
BILLA,

ul. Radimova 2322 Břevnov (Markéta)
BILLA,

ul. J. partyzánů 1580 Dejvice (Menza)
BILLA,

ul. Na Petřinách 55, Petřiny
BILLA,

ul. Evropská 695, Červený vrch

Prodejny elektro
DATART,

OC Šestka
EMAS ELEKTROMATERIÁL,

Kamýcká 234, Sedlec

ELMET,
ul. Jaselská 29, Dejvice

K&V,
ul. Jugosl. partyzánů 26, Dejvice

OBI
Ruzyně

Sběrné dvory
SD Proboštská Dejvice
SD Radimova Břevnov
SD areál SK Aritma, Vokovice

Informační kanceláře
MČ Praha 6

IK Dejvická, Dejvická 16
IK Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov
IK DELTA, Vlastina 888/34
IK Bělohorská, 110 Břevnov
IK Petřiny, Čílova 9
IK Dolní Sedlec
Informační centrum Skleněný palác
Náměstí Svobody 1

Které jídelny vaří pro veřejnost
Domov důchodců Šolínova ul. 3

Výdej obědů: Po až Pá 12.00 – 13.00 hod.
So až Ne 11.30 – 12.30 hod.

Cena: 50,- Kč/oběd, diabetická dieta, žlučníková dieta
Nutný vlastní příbor, lze posedět nebo do jídlonosiče s sebou

Ústav Makromolekulární chemie Petřiny, Heyrovského nám. 2
Výdej obědů: Po až Pá 12.30 – 13.45 hod. (posezení)

11.15 – 11.30 hod. (jídlonosiče)
Cena: 58,- Kč/oběd, výběr ze tří druhů jídel, nevaří dietu

Armáda spásy Ciolkovského 858
Výdej obědů: Po až Pá 11.30 a 13.00 hod.
Cena: 43,- Kč/oběd, oběd obsahuje polévku, hlavní jídlo, chléb, kávu nebo čaj

ZŠ Petřiny – sever, Na okraji 43
Výdej obědů: Po až Pá 11.15 – 13.45 hod.
Cena: 71,-  Kč/oběd, lze posedět nebo do jídlonosiče s sebou

ZŠ a MŠ Červený vrch, Alžírská 26
Výdej obědů: 11.00 – 11.30 hod.
cena: 72,- Kč/oběd, lze posedět nebo do jídlonosiče s sebou

ZŠ Dědina, Žukovského 6
Výdej obědů: Po až Pá 11.00 – 11.30 hod.
Cena: 71,- Kč/oběd do jídlonosiče, 78,- Kč/oběd  k posezení

ZŠ a MŠ Hanspaulka, Sušická 29
Výdej obědů: Po až Pá 11.00 – 13.50 hod.
Oběd v jídelně od 11 do 11.30
Cena: 59,- Kč/oběd, lze posedět nebo do jídlonosiče s sebou

ZŠ Marjánka, Bělohorská 43
Výdej obědů: Po až Pá 11.00 – 11.30 hod.
Cena: 72,- Kč/oběd, lze posedět nebo do jídlonosiče s sebou

ZŠ Pod Marjánkou 2
Výdej obědů: Po až Pá 11.30 – 14.00 hod.
Cena: 74,- Kč/oběd k posezení

68,- Kč/oběd do jídlonosiče

ZŠ Emy Destinnové, nám. Svobody 3
Výdej obědů: Po až Pá 11.00 – 11.30 hod.
Cena: 74,- Kč/oběd do jídlonosiče s sebou

Stravování pro seniory na
území městské části Praha 6

Pro doplnûní sbírky koupím:
plakety, medaile, poháry a jiné ceny

z auto moto soutûÏí, fotografie,
prospekty, návody a ãasopisy

s auto moto tématikou
z období do roku 1940

tel.: 723 803 577
e-mail: vseozetkach@seznam.cz

V·, 46 let, angliãtina, ru‰tina,
základy PC, praxe obchodní asistentky

a s odborn˘mi pfieklady
pfiijme odpovídající pozici pouze v Praze 6.

Nabízím spolehlivost,
vstfiícnost a pfiátelské vystupování.

Tel.: 732 877 373,
e-mail: sonavl@seznam.cz

Základní školy v Praze 6 nenabízejí
stravování pouze pro své žáky. Do jí-
delen si pro obědy mohou chodit i se-
nioři. Kromě toho, že si mohou jídlo
odnést v jídlonosiči s sebou, mohou
v některých jídelnách u oběda pose-
dět.

„V naší jídelně mohou obědvat od
11 do půl 12,“ vysvětluje pracovnice
ZŠ Hanspaulka. Hygienici nedopo-
ručují, aby se cizí strávníci v jídelně
potkávali s dětmi. Pokud má senior zá-
jem odebírat jídlo ze školní jídelny, je
potřeba se obvykle přihlásit u vedoucí

nebo vedoucího jídelny. Některé školy
požadují zakoupení vratného čipu
nebo čipové karty, jiné vydávají jenom
potvrzení. Jídlo si senioři objednávají
dopředu. „Obvykle jim nabídneme
týdenní jídelníček a objednají si na ce-
lý týden,“ říká vedoucí jídelny z Emy
Destinnové. Každá z jídelen nabízí na
výběr ze dvou a více jídel: „Ke každé-
mu obědu navíc patří nápoj a ovoce
nebo zákusek,“ dodává sekretářka z jí-
delny na Červeném vrchu. „Myslím,
že cena za takový oběd je přijatelná
a navíc je to dobré,“ dodává. 
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Ladronka sportovní
den plný sportu na závěr sezony 2008

aneb sportovní rozloučení s letními sporty 

sobota 4. října
na Ladronce a plochodrážním stadionu na Markétě

Disciplíny: přespolní běh, in-line bruslení, horská kola

Časový program:
8:45 – slavnostní zahájení 
9:00 – start in-line závod – LADRONKA – start všech kategorií

10:30 – přespolní běh – LADRONKA – start všech kategorií
12:30 – start horská kola – MARKÉTA – start všech kategorií
14:30 – vyhlášení výsledků 
15:00 – koncert
Sportovně zábavné aktivity po celý den – lukostřelba, petanque, odpaliště gol-
fu, dětské hry a soutěže

Tratě závodů:
Břevnovských 5 a 10 km,

In-line do 10 km,
horská kola do 30 km – plochodrážní stadion na Markétě a okolí

Kategorie:
Jednotlivci od 15-ti let, týmy. Startovné je pro všechny kategorie 50 Kč,

výtěžek bude věnován na dobročinné účely
Doplňkové soutěže:

1. mistrovství MČ Prahy 6 v petanque
Lukostřelba
Pořadatel:

Z pověření Městské části PRAHA 6 – MoHiLa SPORT s.r.o.

Jako velký nealkoholický mejdan vy-
padala přehlídka různých volnočaso-
vých aktivit, která se konala v září na
Ladronce.

Břevnovská pláň se naplnila téměř
deseti tisíci mladých lidí, kteří si přišli
zasportovat a pobavit se na sedmém
ročníku festivalu volného času Lad-
ronkafest. 

Pořadatele těší, že každý rok přibý-
vá těch, kteří mají mladým lidem co
nabídnout. V rámci programu se před-
stavilo na šest desítek oddílů a organi-
zací. „Je to třetinu více než vloni,“
uvedl festivalový produkční Karel
Poupě z pořádající agentury MVP.
Akce městské části Praha 6 opět doká-
zala, že volný čas se dá využít aktivně,
smysluplně a zároveň výjimečně.
V rámci programu proběhla soutěž
studentských kapel pod patronací On-
dřeje Hejmy a ystoupili kapely Inside
Kru a U-Prag. Diváky zaujali netra-
diční módní přehlídky mladých návr-
hářek z základní školy Petřiny-sever,
vystoupení moderních tanců i sportov-
ní exhibice. 

Na Ladronce nechybělo množství
exhibicí a hlavně příležitostí si všech-

no vyzkoušet na vlastní kůži. Každý si
mohl ochutnat z nabídky skateboar-
dingu, BMX, skoků na U rampě či obří
trampolíně, kiteboardingu, juda, bojo-
vého umění wingtsun, rugby, americ-
kého fotbalu, šermu, lacrossu, indo
boardu, footbagu a mnoha dalších dis-
ciplín.

Své tělo mohli příchozí roztančit ve
workshopech breakdance, electric bo-
ogie či streetdance či si zkusit djing na
profesionálních gramofonech. „Jsem
rád, že Ladronkafest vyrostl za 7 let
své existence v možná největší akci
tohoto druhu,“ uvedl primátor Pavel
Bém, za jehož starostování na Praze 6
nápad na akci pro mladé vznikl. Náv-
štěvníky pozdravil také starosta Tomáš
Chalupa: „Jsem přesvědčen, že kdo si
hraje, nezlobí a z tak bohaté nabídky
pro volný čas jaká je dnes na Ladron-
ce, si může vybrat opravdu každý.
I když skoky na klokaních botách bych
osobně vynechal…“ zavtipkoval.

Ani letos organizátoři nezapomněli
na řadu soutěží o skvělé ceny. První
cena v hlavní soutěži „Nezevluj a vy-
hraj“ v podobě skútru udělala radost
Lence Vejražkové z Prahy 6.

Ladronkafest – super párty



18

inzerce

ř í j e n  2 0 0 8

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINÉ NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

VyuÏijte na‰ich 15let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

8.500 spokojen˘ch zákazníkÛ
a obraÈte se na ná‰

profesionální t˘m. 

REALITNÍ PORADENSTVÍ ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNÍ KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 – Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 – 61

www.neura.cz

ZA KONTAKT

10%
Z NA·Í PROVIZE

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ V PRAZE 6

Hotel PORT***
Drnovská 19, P-6, Ruzynû

Cena od 540 Kã za osobu v pokoji 1/2 vã. snídanû
tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hotel SKANDINAVIA
Cena od 220 Kã za osobu v pokoji 1/2

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hostel STRAHOV
Cena od 200 Kã za osobu

777 283 031, tel/fax: 220 513 431, e-mail: mullerjan@centrum.cz

Ceny uvedeny vã. DPH. MoÏnost dlouhodobého ubytování.

Praktick˘ lékafi v Praze 6
– neomezená registrace

nov˘ch pacientÛ v blízkosti
Vítûzného námûstí

MUDR. Jitka Horníková,
BechyÀova 3, Praha 6

2. patro polikliniky âVUT

Tel.:
234 606 161

nebo
234 606 173

E-mail:
jitka.hornikova@nefromed.cz;

nefro@volny.cz

Ordinaãní hodiny:
Po, St, Pá 8-13,

Út, ât 13-17

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

DD OO VV EE ZZ EE NN ÉÉ   VV   KK OO NN EE ââ NN ÉÉ   ÚÚ PP RR AAVV ùù

OO KK AA MM ÎÎ II TT ùù   KK   PP OO UU ÎÎ II TT ÍÍ

Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality

dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,

SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz

Suzuki_208x121mm.indd   1 19.9.2008   16:24:11



sobota 4. 10. 2008
dopoledne (9.00-12.00)

1. Šultysova x Pětipeského
2. Frágnerova x Na Ostrohu
3. V Středu x Na Volánové
4. Na Okraji x Polní
5. Ve Višňovce x  K Mohyle

neděle 19. 10. 2008 
dopoledne (9.00 – 12.00)

1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. Matějská x Průhledová

3. Na Kuthence x Na Čihadle
4. Slunná x U Laboratoře
5. Sibeliova x Na Hubálce
6. U Silnice x Ke Džbánu

neděle 19. 10. 2008 
odpoledne (13.00 – 16.00)

1. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
2. Zeyerova Alej x Nad Alejí
3. Říčanova x Řečického
4. Chýňská x Zličínská
5. U Ladronky x Dvořeckého 
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo-

bilním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá-
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla
a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát-
ky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

20. 10. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

21. 10. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská - Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

6. 10. – 8. 10.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova před nákup. střediskem

13. 10. – 15. 10.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka

za domem č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

20. 10. – 22. 10.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3 
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 
15. Na Vypichu u č.p. 286 na chodníku 

3. 11. – 5. 11.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova před. č. 35

Velkoobjemové kontejnery
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů,

které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou
zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na
stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr bioodpadu
Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:

❍ VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
❍ po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
❍ VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze
❍ druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze zahrad: listí,

tráva, větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného
původu

!NE ŽIVOČIŠNÉ ZBYTKY!
!NEBUDE K DISPOZICI MOBILNÍ DRTIČ NEBO ŠTĚPKOVAČ!

Případné další dotazy zodpoví pracovnice odboru dopravy a životního prostředí
pí. Hana Pokorná – tel. 220 189 902 nebo sekretariát tel. 220 189 566.

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ PRO BIOODPAD:

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů 

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských prů-
kazů bez strojově čitelných údajů, vydaných do 31. 12. 2003 za občanské prů-
kazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31. 12. 2008. Žádost o občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008.

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání vy-
plněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadního
občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Žádost lze podat na odboru evidence obyvatel ÚMČ Praha 6, V. P. Čkalo-
va 18, (úřední doba: pondělí a středa : 8–18 hod., úterý a čtvrtek 8–12 hod.)

Občané narození před 1. lednem 1936 nemusí provést výměnu dosavadních
občanských průkazů, pokud v nich není doba ukončení platnosti vyznačena
konkrétním datem (tzn. je zde uvedeno„ BEZ OMEZENÍ“) a nedošlo ke změně
údajů zapsaných v občanském průkazu. 

Informuje: Jana Janoutová,vedoucí odboru EOOD, tel.: 220 189 809 
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Sběr listí z jírovců (kaštanů)
napadených klíněnkou jírovcovou

Pytle na listí z napadených jírovců jsou k vyzvednutí ve sběrném dvoře
v Proboštské ulici č. 1 (provozovatel a.s. Pražské služby) během provozní
doby (Po – Pá  8.30 – 18.00 hod. /od 1.11 pouze do 17.00 hod./, So 8.30 –
15.00 hod.). Pytle jsou vydávány občanům s trvalým bydlištěm na území hl.m.
Prahy (dle občanského průkazu). Pytle naplněné listím jírovců se buď dávají
zpět do sběrného dvora nebo se odkládají k nádobám na odpad z domácností,
po předchozí telefonické dohodě s pracovníky svozové společnosti Pražské
služby na tel. číslech 737 273 812 – p. Kastner, 739 531 944 – p. Kopsa a 605
201 694 – p. Runstuk. 

Případné další informace na tel. čísle: 284 098 906 – p. Vondráček (pracov-
ník sběrného dvora).

V případě, že pytle budou obsahovat pouze listí napadené klíněnkou, mohou
je občané zdarma odevzdat přímo ve spalovně komunálního odpadu v Maleši-
cích (provozní doba 6.00 – 14.00 hod., tel. 284 09 88 11, 284 09 88 04).
Akce bude ukončena 31. 12. 2008.

Kontejnery pro podzimní úklid 
V rámci podzimního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvida-
ci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob. Kontejnery
přistavované městskou částí budou viditelně označeny!

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v přípa-
dě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději
do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

SEZNAM STANOVIŠŤ (I. ČÁST)

1. – 2. 11.
1. Krohova ( u objektu č.p. 2190)
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Šárecká x Na Pískách
7. Na Pískách x Sušická
8. Na Vlčovce x Mydlářka
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Českomalínská x Juarézova
11. Národní obrany 38
12. Terronská x Albánská
13. Kafkova x Buzulucká
14. Na Valech x K Brusce
15. Pod Petřinami x Nad Stanicí
16. Arabská (u trafostanice)
17. Pelikánova u potoka
18. Dělostřelecká x Spojená
19. Macharovo nám. (ul. Západní)
20. Sibeliova x Farní
21. Na Bateriích (u č. 27)
22. U Letiště
23. Jednořadá

8. – 9. 11.
1. Nad Šárkou x Na Beránce
2. Nad Šárkou x Soborská
3. Vostrovská x Horoměřická
4. Vostrovská x Na Pernikářce
5. Na Kuthence x Na Čihadle
6. Na Vinič. horách x Na Karlovce
7. Kolejní x Zelená
8. V Podbabě proti nem. č. o. 24
9. Žezulka – na točně MHD BUS

10. Roztocká – proti objektu Riverside
School

11. Horoměřická proti nem. 233
12. V Sedlci (proti info místu)
13. Sestupná x V Domcích
14. Malobřevnovská x Falcká
15. Moravanů x Libovická
16. Pod Mohylou x Chrášťanská
17. Nad Višňovkou x K Mohyle
18. Haberfeldova x Anhaltova
19. Zbečenská x Zličínská
20. Osamocená
21. Sobínská
22. Padesátník

Úřad Městské části Praha 6 informuje

Upozornění pro rodiče a žáky základních,
středních, vyšších odborných a vysokých škol

V současné době je nepříznivý výskyt virové žloutenky typu A, tzv. infekč-
ní žloutenky. K nárůstu počtu hlášených onemocnění došlo zejména v Praze.
Vzhledem k tomu, že toto onemocnění se v uplynulých letech vyskytovalo
pouze ojediněle a ve většině případů se jednalo spíše o onemocnění importo-
vaná ze zahraničí, považujeme za vhodné připomenout základní charakteristi-
ky tohoto onemocnění.

Infekční zánět jater (hepatitida) – lidově žloutenka
je nemoc, kterou vyvolávají viry, napadající a poškozující játra. 

Žloutenka Typu A
Vstupní branou jsou ústa. Viry se do těla dostávají s neumytým jídlem i špi-

navýma rukama. Inkubační doba žloutenky je 14 – 50 dní. Nemoc je nejvíc na-
kažlivá v době před „zežloutnutím“, tedy ke konci inkubace.

Hepatitida typu A nezanechává trvalé následky. Ve zhruba 10 % ji ale do-
provází vážné komplikace. Vzácně může nastat i selhání jater a smrt.

Varovné signály nemoci
Začátek nemoci může být velmi nenápadný a podobá se běžné viroze. Vys-

kytnout se mohou bolesti břicha i svalů, zvracení, teploty, únava a průjem.
K příznakům může patřit i zánět spojivek, rýma, zvětšené a citlivé uzliny či
bolest v pravém podžebří. Pak dochází k zežloutnutí kůže a očního bělma, svě-
dění pokožky a ztmavnutí moči. Prodělaný typ žloutenky je možné chytit jed-
nou za život.

Jak se léčí
Nekomplikovaná žloutenka trvá 2 – 4 týdny. U dětí bývá lehčí průběh než

u dospělých. Léčba spočívá hlavně v klidu a dietě bez kořeněných jídel i alko-
holu. Podávají se také infuze. Rekonvalescence je v řádu měsíců.

Kdy zabere očkování
Možnou ochranou před infekcí je očkování. U vakcíny nastupuje obranný

efekt zhruba čtrnáct dní po první dávce. Pokud dochází k vakcinaci v místě
ohniska nákazy, podává se jedinci pouze jedna dávka ze tří. Ta dokáže ochrá-
nit na dobu zhruba od jednoho roku do dvou let. Lidé, kteří byli v ohnisku
nákazy, například blízcí nemocného, spolužáci apod., by měli být kromě vak-
cinace ještě 50 dní pod lékařských dohledem.

Co můžeme udělat sami
1. Myjte si často ruce! Pravidelně po cestování MHD, po styku s penězi, před

každým jídlem, po použití WC atd.
2. Vyměňte látkové ručníky a utěrky za jednorázové papírové! To se týká

i zařízení, jako jsou školy, restaurace, veřejné WC apod.
3. U stánků a v bufetech upřednostněte papírové tácky, kelímky a umělohmot-

né příbory před omývaným nádobím!
4. Pečlivě omývejte zakoupenou zeleninu a ovoce! Jen otření utěrkou nebo

rychlé opláchnutí nestačí.
5. Ovoce se slupkou nejprve opláchněte. Slupku loupejte pouze omytýma

rukama. Při krájení ovoce či zeleniny postupujte podobně.
6. Upřednostňujte tepelně upravenou zeleninu. Při její přípravě dbejte na to,

aby se vařila alespoň pět minut.

Další informace:
HYGIENICKÁ STANICE HL. M. PRAHY

Rytířská 12, 110 01 Praha 1,
Tel.: 296 336 700, www.hygpraha.cz
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Hledáte pro své podnikání pracovitého 
pomocníka? Právě teď máte jedinečnou 
možnost pořídit si Vito Expres. Pomůže 
vám s každodenními úkoly spolehlivým 
a bezpečným provozem a již ve standardu 
komfortní výbavou. A to vše za pár kaček!

  pohodlný dvoumístný model skříňové 
dodávky Vito 109 CDI/K KAWA

  s výkonným motorem 95 k

  Adaptive ESP® včetně ABS

 airbag řidiče

 možnost využití služby Servis24h

  dálkově ovládané centrální zamykání

  elektrické ovládání oken řidiče 
a spolujezdce

  výhodný leasing od Mercedes-Benz 
Financial (7 146 Kč bez DPH/měsíc, 
60 měsíců, 30% akontace)

  dlouhodobý a krátkodobý pronájem 
CharterWay od 329 Kc bez DPH/den

Platí do vyprodání zásob

Mercedes-Benz Vito Expres

399 000 Kč bez DPH

Dodávka Mercedes-Benz. 
Hvězda, která se vyplatí.

Vito Expres. Za pár kaček. 

Šaldova 36, 186 00 Praha 8 – Karlín, tel.: 222 896 111, www.m3000.cz

Vito 4x4 208x121_M3000.indd   1 4.9.2008   13:45:24

Obraťme Senát doleva!

Dagmar GUŠLBAUEROVÁ
Kandidátka do Senátu Parlamentu ČR ve volebním obvodu 27

Patnáct let hájí zájmy občanů 
v zastupitelstvu městské části Praha 6.

V rozhodnutích Senátu postrádám sociální cítění 
a chci v něm posílit řady oponentů pravicové politiky.

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 5500 000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL



Všem zájemcům o architekturu
a moderní metody současného stavi-
telství je určena prohlídka Národní
technické knihovny na Flemingově
náměstí v Dejvicích v rámci Dnů sta-
vitelství a architektury. 18. října kaž-
dou celou hodinu mezi 9 a 14 hod.
provedou zájemce stavbou technici
společnosti Metrostav.

Ta knihovnu staví pro developer-
skou společnost Sekyra Group. Pracov-
níci Metrostavu použili při stavbě kni-
hovny ojedinělé technologie a ma-
teriály, které zájemcům rádi představí.
Jedná se například o vytápění a chlaze-
ní pomocí temperování betonového
jádra prouděním teplé či studené vody
v trubkách systému REHAU – BKT,
které budou vloženy do složité struktu-
ry dodatečně křížem předpínaných

stropních desek, což v České republice
zatím nikdo nerealizoval. Zaujme
i předsazená fasáda tvořená z pásů pro-
filovaného čirého skla nebo „chybějící“
podpěry prvního nadzemního podlaží,
které nahradila zavěšená konstrukce,
vynášená do vyššího podlaží táhly
umístěnými v betonových sloupech. 

Knihovna je kromě konstrukčního
řešení výjimečná i svou nabídkou, pro-
tože v ní návštěvníci najdou sloučené
fondy Státní technické knihovny a kni-
hoven ČVUT a VŠCHT, bude zde i po-
bočka Městské knihovny v Praze.  

Odchod k prohlídkám je organizo-
ván od budovy Stavební fakulty
ČVUT v Thákurově ulici 7. Kapacita
skupiny je maximálně 25 osob. Náv-
štěva je vhodná i pro osoby se sníže-
nou pohyblivostí a vozíčkáře.

volný čas
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Ekotechnické museum
Sobota a neděle 25. a 26. října

Setkání automobilů Praga RN
Otevřeno 10 – 17 hodin, prohlídky po 20 minutách.
Výstava Pragovek v různých úpravách, soutěže jízdy
zručnosti, v neděli se koná spanilá jízda všech účast-
níků do okolí. Rozšířené prohlídky stálé exposice
s parní strojovnou v provozu. Vstupné: studenti, dů-
chodci 50 Kč, dospělí 80 Kč, rodina 150 Kč. 

Sobota 25. října
Zamykání kanálů
Otevřeno 10 – 23 hodin, intervaly cca 20 minut. Ukončení sezóny, rozšířené
prohlídky stálé exposice s parní strojovnou v provozu, večerní prohlídky při
svíčkách od 18. hodiny. Běžné vstupné.

Již tradičně se na podzim vědecké
ústavy a instituce Akademie věd ČR
otevírají veřejnosti. Ústav makromo-
lekulární chemie AV ČR v.v.i. na
Petřinách, jehož spoluzakladatelem
a prvním ředitelem byl objevitel
měkkých kontaktních čoček profesor
Otto Wichterle, otevírá svá pracoviš-
tě zájemcům o prohlídku v pátek 7.
a v sobotu 8. 11. od 9 do 15 hodin.

Výzkumní pracovníci ústavu úspěš-
ně pokračují nejen v tradici výzkumu
lékařských aplikací polymerů, započa-
té prof. O. Wichterlem, ale zaměřují se
i na jiné moderní trendy ve vývoji ma-
kromolekulárních (polymerních) ma-
teriálů. V ústavu se pracuje například
na vývoji speciálních membrán do vo-
díkových palivových článků, které by
v budoucnosti mohly nahradit např.
spalovací motory v automobilech. Bu-
dete moci nahlédnout do laboratoří, ve
kterých byl vyvinut úspěšný přípravek
urychlující hojení ran (Hemagel). Roz-
víjí se několik dalších „bioaplikací“
makromolekul: od aplikace moderních
syntetických hydrogelů pro kontaktní
a nitrooční čočky, přes využití poly-

merů jako „chytrých“ dopravních pro-
středků léčiv, které putují přesně tam,
kam mají, až po přípravu nových poly-
merních materiálů, které podporují
růst živých buněk, což by v blízké bu-
doucnosti mohlo být využitelné v lé-
kařství při obnově tkání kůže, cévních
stěn a třeba i nervového systému. Na
řadě pracovišť budou moci zájemci na-
hlédnout do stále poněkud tajemného
nitra hmoty a s využitím nejmoderněj-
ších optických a elektronových mikro-
skopů, mikroskopů atomových sil
a dalších přístrojů se přiblížit na do-
hled jedné (makro)molekuly.

Během obou dnů budou mít náv-
štěvníci možnost absolvovat zajímavé
exkurze. Pracovníci ústavu se snažili
vybrat zajímavá témata: třeba jak do-
nutit buňky, aby rostly právě tam, kde
mají, jak dopravit léčivo tam, kde je ho
potřeba, nebo jak nejlépe nahlédnout
do nitra hmoty a sledovat pohyby ato-
mů. 

Více informací můžete získat na
www.imc.cas.cz nebo u RNDr. Petra
Kadlece na čísle 296 809 274 nebo na
e-mailové adrese: kadlec@imc.cas.cz.

Nakoukněte do světa badatelů
z Petřin na Dni otevřených dveří

Přijďte si prohlédnout
Národní technickou knihovnu

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
11. 10. od 10 do 13hod. Vypich Drakiáda.

Účastnící dostanou stavebnici draka zdarma, s případnou pomocí odborníků si
mohou draka postavit a na Vypichu si hezky zalétat. 

17. 10. Pražský pohár
Závody v kategoriích PR/24, G12, OldTimer. Závody proběhnou na autodráze
Stanice techniků od 17:30 do 21 hod.

18. 10. od 10 do 16 hod. Sobotní prezentace činnosti automodelářů, mo-
delářů MHD, železničních modelářů.
Součástí setkání je i poradna pro zájemce o domácí modelaření.

18. 10. od 9 do 11 hod., Vypich Žákovská liga házedel
První kolo nového ročníku tradiční soutěže, určené široké veřejnosti. Děti
a mládež si mohou pod odborným dohledem postavit letadlo a zúčastnit se
soutěže.
Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 
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Vlastník objektu DELTA Praha 6, Vlastina ul. 
pronajme novû zrekonstruované: 

■ prodejní prostory o v˘mûfie 1000 m2 od 11/2008
■ kanceláfiské prostory o v˘mûfie 1200 m2 od 4/2009
■ kanceláfiské prostory o v˘mûfie 4000 m2 od 9/2009

● Objekt je dostupn˘ MHD (tramvaj, autobus) cca 1 km od ulice Evropská a 5 km od
leti‰tû v sídli‰ti Dûdina.

● V˘hledovû bude v blízkosti objektu stanice metra, zastávka tramvaje a rychlodráha.
● V budovû je Informaãní stfiedisko Mûstské ãásti Prahy 6, âeská po‰ta, BILLA,

lékárna a ordinace lékafiÛ – praktick˘, dûtsk˘, stomatolog, oãní, gynekolog.
● Po rekonstrukci bude v objektu sluÏebna Mûstské policie.

kontakt tel.: 602 377 667
e-mail: amadeusreal@volny.cz

Pronájem kanceláfisk˘ch a prodejních prostor
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O
jeté jako nové

Kompletní nabídka na www.porsche-smichov.cz
Porsche Praha-Smíchov, Vrchlického 31, Praha 5, tel.: 257 107 148, 257 107 135
e-mail: ludek.pujman@porsche.cz, petr.hefner@porsche.cz

Speciální nabídka předváděcích a firem
ních 

vozů jen v Porsche Praha-Sm
íchov

Barva: černá Objem (cm3): 2 967 
Výkon (kW): 171 Palivo: nafta 
Stav km: 15 082 STK do: 10/2011 
V provozu od: 10/2007 Počet majitelů: 1 
Výbava: airbagy 2x + boční + hlavové, ASR, automat, autorádio, CD 
měnič + přehrávač, dál. ovlád. centr. zamykání, el. boční a zadní 
okna, el. zrcátka, ESP, handsfree, imobilizér, klima automat., kola 
z lehkých slitin, multifunkční nastav. volant, navigační systém, 
ostřikovače světlometů, palubní počítač, pohon všech kol, posi-
lovač řízení, přední mlhovky, senzor automat. spouštění stěračů, 
sideguard, signal. vzdál. při parkování, zadní sed. sklopná a dělená, 
tempomat, tónovaná skla, kožená vyhřívaná sedadla, xenony. 

Cena: 990 300 Kč (bez DPH)

Volkswagen Passat 2,0 TDI 
Blue Color Business

Barva: modrá  Objem (cm3): 1 968 
Výkon (kW): 103  Palivo: nafta 
Stav km: 13 543  STK do: 7/2011 
V provozu od: 7/2007 Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, autorá-
dio, CD přehrávač, centrální zamykání, dálkově ovládané centrální 
zamykání, el. boční okna, el. zrcátka, imobilizér, klima automa-
tická, kola z lehkých slitin, metalický lak, nastavitelný volant, 
palubní počítač, posilovač řízení, přední mlhovky, sklopná zadní 
sedadla, sportovní volant, tempomat, tónovaná skla, xenony, 
zadní dělená sedadla, Climatronic, loketní opěrka a výbava 
Business, MP3+8x repro a další doplňky.

Cena: 575 000 Kč

Barva: černá Objem (cm3): 1 968 
Výkon (kW): 103  Palivo: nafta 
Stav km: 19 289  STK do: 6/2011 
V provozu od: 6/2007  Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, auto-
rádio, CD přehrávač, centrální zamykání, dálkově ovládané 
centrální zamykání, el. boční okna, el. zrcátka, imobilizér, klima 
automatická, metalický lak, nastavitelný volant, posilovač řízení, 
sklopná zadní sedadla, střešní nosič, tónovaná skla, zadní dělená 
sedadla, Climatronic, loketní opěrka.

Cena: 549 000 Kč

Barva: stříbrná Objem (cm3): 1 390 
Výkon (kW): 59  Palivo: benzín 
Stav km: 22 500 STK do: 6/2011 
V provozu od: 6/2007 Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, ASR, 
autorádio, CD přehrávač, centrální zamykání, el. boční okna, 
el. zrcátka, imobilizér, klima automatická, metalický lak, nasta-
vitelný volant, posilovač řízení, sklopná zadní sedadla, sportovní 
volant, tónovaná skla, zadní dělená sedadla, Climatronic.

Cena: 305 800 Kč

Audi A6 allroad quattro 3,0 TDI  
tiptronic – N1

Barva: modrá  Objem (cm3): 1 595 
Výkon (kW): 75  Palivo: benzín 
Stav km: 17 499  STK do: 9/2011 
V provozu od: 9/2007  Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, autorádio, CD přehrá-
vač, centrální zamykání, dálkově ovládané centrální zamykání, 
el. boční okna, el.zadní okna, imobilizér, klima automatická, 
metalický lak, nastavitelný volant, posilovač řízení, sklopná zadní 
sedadla, tónovaná skla, Climatronic, loketní opěrka. 

Cena: 335 000 Kč

Audi Q7 3,0 TDI quattro – N1

Barva: černá  Objem (cm3): 1 896 
Výkon (kW): 77 Palivo: nafta 
Stav km: 19 318  STK do: 9/2011 
V provozu od: 9/2007  Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, autorádio, 
CD přehrávač, centrální zamykání, dálkově ovládané centrální zamy-
kání, el. boční okna, el. zadní okna, el. zrcátka, imobilizér, klima 
automatická, metalický lak, nastavitelný volant, palubní počítač, 
posilovač řízení, sklopná zadní sedadla, střešní nosič, tónovaná skla, 
zadní dělená sedadla, zámek řazení.

Cena: 399 900 Kč (bez DPH)

Barva: černá Objem (cm3): 2 967 
Výkon (kW): 171 Palivo: nafta 
Stav km: 17 880  STK do: 11/2011 
V provozu od: 11/2007 Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, ASR, auto-
mat, automat. uzávěrka diferenciálu, autorádio, CD přehrávač, dálk. 
ovládané centrální zamykání, el. boční + zadní okna, el. zrcátka, ESP, 
imobilizér, klima automat., kola z lehkých slitin, kožená sedadla, 
nastavitelný volant, ostřikovače světlometů, posilovač řízení, přední 
mlhovky, senzor automat. spouštění stěračů, signalizace vzdálenosti 
při parkování, tiptronic, vyhřívaná sedadla, sklopná zadní dělená 
sedadla, zámek řazení, VOZIDLO S ODPOČTEM DPH!

Cena: 990 850 Kč (bez DPH)

Volkswagen Golf Plus 1,6 i 
Trendline - N1

Barva: červená  Objem (cm3): 1 595 
Výkon (kW): 75  Palivo: benzín 
Stav km: 10 394  STK do: 8/2011 
V provozu od: 8/2007  Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, autorádio, 
CD přehrávač, centrální zamykání, dálkově ovládané centrální zamy-
kání, el. boční okna, el. zadní okna, el. zrcátka, imobilizér, klima 
automatická, nastavitelný volant, palubní počítač, posilovač řízení, 
sklopná zadní sedadla, sportovní volant, tónovaná skla, zadní dělená 
sedadla, zámek řazení.

Cena: 310 900 Kč (bez DPH)

Barva: šedá Objem (cm3): 1 390 
Výkon (kW): 59 Palivo: benzín 
Stav km: 19 314 STK do: 7/2011 
V provozu od: 7/2007 Počet majitelů: 1 
Výbava: ABS, airbag 2x, airbagy boční, airbagy hlavové, ASR, auto-
rádio, CD přehrávač, centrální zamykání, dálkově ovládané centrální 
zamykání, el. boční okna, el. zadní okna, el. zrcátka, imobilizér, klima 
automatická, metalický lak, nastavitelný volant, posilovač řízení, sklo-
pná zadní sedadla, sportovní volant, tónovaná skla, Climatronic. 

Cena: 299 000 Kč

Volkswagen Golf 1,4 i 
Silver Color Trend

Volkswagen Golf 1,4 i 
Grey Color Trend

Volkswagen Passat Variant 2,0 TDI 
Black Trend

Volkswagen Jetta 1,6 i  
Blue Color Trend

Volkswagen Golf Variant 1,9 TDI 
Trendline – N1
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Prodejna CORIAL – šperky, hodinky 
přijme prodavačku

do prodejny v Obchodním centru 
ŠESTKA - Praha 6

Zaměstnanecké výhody a dobré platové podmínky.
Praxe v oboru vítána.

Informace na 284 810 957, 8 – 16 hod
Písemné nabídky zasílejte:

GOLDTIME a.s.,
U Libeňského pivovaru 10, 180 00 Praha 8

info@goldtime.cz

Již 11. ročník festivalu Kytara napříč
žánry si svůj letošní start odbude tra-
dičně v Dejvickém divadle. Na úvod
festivalu vystoupí 19. října v Dejvicích
americká kytaristka Vicky Genfan.

Festival pořádá Stanislav Barek,
agentura Taktika Muzika a hlavní měs-
to Praha pod záštitou primátora Pavla
Béma a starosty Tomáše Chalupy.

Americká kytaristka Vicky Genfan
(USA, nar. 1959) je považována za
jednu z nejlepších kytaristek na světě.
Její hudba se pohybuje na rozhraní fol-
ku, jazzu, popu, soulu a world music.
Vicki hraje na kytaru ve stylu „finger-
picking“, kytaru používá též jako per-
kusní nástroj a střídá během vystoupe-
ní nejrůznějších ladění. Účastní se pra-
videlně prestižních mezinárodních fes-
tivalů a vystupuje samostatně po celém
světě se svým koncertním programem.

Podruhé se festival potká s Prahou 6
29. října, a to v Kaštanu. Zde vystoupí
se svým „Jan Vaclav Vanek Trio“ fran-
couzský kytarista českého původu. Jan
Václav Vanek je kytarista, multi-in-
strumetalista a skladatel. Jeho hudební

identita je založena a ovlivněna posle-
chem jazzových improvizací a poz-
náváním jiných zemí a kultur, během
svých cest. Koncertuje ve Francii, Ev-
ropě i v zámoří, na jazzových festiva-
lech hraje sólově, ve svém triu či kvar-
tetu.

Festival pod názvem „Kytara napříč
žánry” vznikl v roce 1998 s cílem
představit publiku více žánrů, hraných
různými styly na rozdílné druhy akus-
tických kytar. Kromě špičkových kyta-
ristů z mnoha zemí mají každý rok
možnost prezentace také studenti umě-
leckých škol.

Kytarový festival zahájí jedna
z nejlepších kytaristek na světě

Dejvické divadlo vstupuje do své
sedmnácté sezony samostatnější.

V červnu došlo ke změně zakládací
listiny a práva městské části jako zakla-
datele byla převedena na umělecký
soubor Dejvického divadla. Praha 6 zá-
roveň poskytla divadlu jednorázový
příspěvek 25 milionů korun na podpo-
ru činnosti do roku 2013 a stanovila
podmínky jeho užití. Od července také
poprvé od svého vzniku platí divadlo
nájem, a to 700 tisíc korun ročně. 

„Těmito změnami pro nás začíná
nové období. Praha 6 přestane být pos-
tupně hlavním finančním zdrojem
a zásadní část financování bude přene-
sena na grantový systém hlavního
města a další veřejné i soukromé zdro-
je,“ uvedla ředitelka divadla Eva Mě-
řičková. Divadlo má dnes soběstačnost
40 procent, 10 procent nákladů je dnes
pokrytých sponzorsky.

Dejvické i pro děti
Nejbližší divadelní novinkou, kte-

rou DD plánuje, bude listopadová pre-
miéra hry Dračí doupě, kterou přímo
pro Dejvické divadlo napsal Viliam
Klimáček. V inscenaci si zahrají Ivan
Trojan, David Novotný, Martin My-
šička, Klára Melíšková a Klára Issová,
režie se ujal K. F. Tománek. Během ro-
ku divadlo přidá další dvě premiéry.

I letos pokračuje projekt OFF zóny.
„Pod touto hlavičkou uvádíme před-
stavení, která souzní s naší tvorbou,
ale nejsou součástí kmenového reper-
toáru,“ vysvětluje Měřičková. V nad-
cházející sezoně má divadlo dva ex-
kluzivní hosty, jednoho pro dospělé

diváky, druhého pro dětské publikum.
Prvním z nich je divadlo Aqualung,
které uvede v průběhu sezony dva
vybrané tituly ze svého repertoáru,
druhým bude Naivní divadlo Liberec,
které každý měsíc nabídne dětem jed-
no představení. Začíná 18. října po-
hádkou o bílém medvídkovi.  

Semafor slaví ohlédnutím
Jubilejní padesátou sezónu chce

divadlo Semafor oslavit ohlédnutím za
dávnou i nedávnou minulostí a začíná
pochopitelně u Jiřího Šlitra a jeho pís-
niček. Ohlédne i za tvorbou jeho nás-
ledovníků Ferdinanda Havlíka i Vla-
dimíra Franze, Představení Šlitr s námi
(a zlý pryč) mělo premiéru v září.
„V kabaretním představení uslyšíme
od Šlitra spíše písničky, které nejsou
tak známé. Zazní samozřejmě Tereza,
ale s trochu jiným textem. Bude i Ne-
otálej, Jitka Molavcová zpívá Hroznou
tragédii s máslem. Jsou to písničky, na
které se v posledních letech nedosta-
lo,“ řekl Suchý. Pásmo inscenovaných
písní má formu kabaretu. 

Hurvínek je na cestách
Divadlo Spejbla a Hurvínka uvidí

diváci zpět v Praze 6 až v prosinci, kdy
začne hrát v náhradních prostorách ho-
telu Pyramida na Dlabačově. V obec-
ním domě, kde divadlo dosud působi-
lo, chystá městská část generální re-
konstrukci a renovovat se bude i diva-
delní sál a přilehlé prostory.

Do prosince se proto soubor pohy-
buje na zájezdech po ostatních měs-
tech a v zahraničí.

Divadla zahajují sezónu,
Semafor již padesátou

První ročník hudebního festivalu
Bluesix aneb Blues v Kaštanu nabíd-
ne sedm koncertů, na kterých vy-
stoupí čelní představitelé české i za-
hraniční nejen bluesové scény.

Diváci budou moci navštívit kon-
cert Jana Spáleného a jeho ASPM,
skupiny Energit kytaristy Luboše An-
dršta, tria polského kytaristy Aposto-
lise Anthimose, jehož lidé znají ze
skupiny SBB, a další.

Koncerty se uskuteční od pondělí
13. do soboty 18. října, prvním bude
vystoupení Jana Spáleného a ASPM.
Další den následuje dvojkoncert sku-
pin Plum Jam a Electric Blue, na tře-

tím se představí Tonny Blues Band
s afroamerickou zpěvačkou původem
z Philadelphie Juwanou Jenkinsovou.

Ve čtvrtek je na programu koncert
Apostolis Anthimos Tria, v pátek pak
dvojkoncert ostravského písničkáře
vycházejícího z blues Pepy Streichela
a Justina Lavashe. Lavash je londýn-
ský rodák, který žije poslední čtyři ro-
ky v Praze a v jehož stylu se podle po-
řadatelů snoubí jazz, blues, folk, šan-
son, soul i gospel. Přehlídku zakončí
sobotní koncert Energitu s Lubošem
Andrštem. Organizátorem přehlídky je
sdružení pro podporu kulturních akti-
vit Unijazz.

Bluesová scéna
se představí na festivalu



Šest stovek závodníků projelo cílem
při jubilejním desátém ročníku Praž-
ské cyklistické padesátky, která tra-
dičně startuje v září v Dejvicích.

Na startu závodu nechyběl primátor
Pavel Bém, který od pořadatelů obdr-
žel jako dárek jubilejní dres s číslem 1.
Také další věrné účastníky pořadatelé
odměnili zlatými, stříbrnými a bronzo-
vými dresy. 

„ V konkurenci dalších tří cyklistic-
kých závodů je i letošní účast úspěch,“

komentuje počet závodníků ředitel zá-
vodu Pavel Landa, který se každým ro-
kem snaží na závodě něco vylepšit.
„Snažíme se připravit závod na maxi-
mální úrovni, novinkou letošního roku
byl vložený závod, přebor ČVUT,“ ří-
ká a s povzdechem připouští, že i letos
řádil na připravené trase škodolibec,
který měnil značení a cyklistům zkom-
plikoval orientaci. „Blb se vždycky
najde,“ komentovala to vítězka letošní-
ho ročníku Kája Polívková, která si
nenechala zkazit dobrý dojem a s pře-
hledem do cíle dorazila za hodinu 54
minut. Absolutním vítězem se stal Petr
Tatíček v čase 1hod. 37 min., který do-
jel do cíle s šestiminutovým náskokem. 

A jaký kus cesty ušla od svých za-
čátků Pražská 50? „Za těch deset let se
zcela radikálně změnilo zpracování
výsledků. Od pouhého odečítání star-
tovních čísel a zapisování na papír,
přes čárový kód až k čipové časomíře,
kdy si účastník může přečíst výsledek
okamžitě po dojezdu. Je to přece je-
nom velká změna,“ hodnotí Landa.
Další změnou je vybavení účastníků
a jejich cyklistické dovednosti. „Těch,
kteří by byli cyklistikou „nedotčení“ je
opravdu na prsty jedné ruky,“ říká ře-
ditel závodu. Pražská padesátka je me-
zi konkurenčními závody výjimečná
tím, že startuje ve městě, ale její trať
vede i po vesnicích, polních cestách
nebo lesem.

sport
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Atleti ze sportovního klubu Aritma
mají novou atletickou rovinku s dos-
kočištěm pro skok daleký. Dárek dos-
tali ke stým narozeninám Aritmy, kte-
ré se konaly druhý zářijový víkend.

„Dráhu jsme postavili během
prázdninových měsíců. Vznikla díky
grantu magistrátu hlavního města, kte-

rý nám na ní přidal jeden a půl milio-
nu,“ řekl  ředitel SK Aritma Ivan Čížek
s tím, že momentálně je výstavbě i no-
vá fotbalová tribuna, kterou rovněž
financuje hlavní město.

Vyzkoušet si novou dráhu mohla
také veřejnost, neboť pro ni byla tento
den otevřena všechna sportoviště.
Návštěvníků se díky pěknému počasí
sešlo téměř dva tisíce. Na tenisových
kurtech se konal turnaj v minitenisu
pro děti ročníku 2000 a mladší, 24 pá-
rů se utkalo v turnaji čtyřhry. Největší
zájem byl pak o měření rychlosti ser-
visu. Rekordem, který na kurtech
Aritmy předvedl jeden z hráčů, bylo
podání o rychlosti 183 km/h. 

Bohatý sportovní program probíhal
na všech našich sportovištích. V hale
se celý den konal basketbalový turnaj
minižákyň, na který se sjelo 16 týmů
z celé republiky. Přestávky vyplnilo
cvičení odboru sport pro všechny od
předškoláků, přes ženy až po seniorky. 

Na fotbalovém hřišti probíhal nábor

budoucích fotbalistů, fotbalové turnaje
a nakonec zápas mezi trenéry a starou
gardou. Volejbalisté uspořádali turnaj

smíšených družstev. Ti nejmenší náv-
štěvníci se mohli vyřádit na skákacím
hradu a v dovednostních disciplínách.

Atleti z Aritmy dostali dárek – novou dráhu

Vítězové soutěže v minitenisu pořádané v rámci oslav.

Pražská padesátka slavila jubileum

Absolutní vítěz Petr Tatíček. 

Výlety se Šestkou
Z Měchenic přes Trnovou do Jíloviště 
V sobotu 4. října se sejdeme na stanici tramvaje Hradčanská v 9:15 hodin.

Z Hlavního nádraží pojedeme vlakem do Měchenic. Je třeba dát pozor, vlak se
ve Vraném dělí a my musíme nastoupit do vozů směr Dobříš. Do Měchenic při-
jedeme v 11:05 hodin. Vystoupáme mezi poli do Trnové, dále lesem přes roz-
cestí U nádrže zamíříme k Jílovišti, odkud nás zelená a později modrá značka
povede k Cukráku. Tady pak nastoupíme zpáteční cestu autobusem na Smí-
chovské nádraží. Cesta je asi 5 km dlouhá s převýšením asi 170 metrů.

Z Jíloviště do Černošic
V sobotu 18. října se sejdeme na stanici tramvaje číslo 20 Hradčanská v 9:15

hodin. Metrem pojedeme na Smíchovské nádraží, odkud v 10 hodin jede auto-
bus číslo 321 do zastávky Jíloviště-Cukrák. Odtud lesem po modré sestoupíme
do Údolí hvězd a dále kolem Berounky po žluté dojdeme do Černošic na zas-
távku vlaku. Cesta je dlouhá asi 6 km, sestoupíme asi o 160 metrů. 

Vok Malínský
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Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

2. 10. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
4. 10 v 15 hod.
Nebojsa, pohádka
4. 10. ve 20 hod.
Napalmed - křest CD Noisax.
6. 10. ve 20 hod.
Ženy v rocku: Nina Hagen
7. 10. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Čeští architekti XX. století: Hav-

líček + Honzík a Evžen Linhart.
8. 10. ve 20 hod. 
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Evro-
pa (premiéra), N. Boudová a J. Kříž 
9. 10. ve 20 hod.
Sestry Steinovy,  
10. 10. ve 20 hod.
Koblizek & Baumgartner, koncert
11. 10. v 15 hod.
Míček Flíček, animované pohádky 
11. 10. ve 20 hod.
L. Grimm a O. R. Domisse (USA) +
J. Šteflíčková, koncert 
12. 10. v 15 hod.
Sestry Steinovy – křest nového CD 

BLUE§IX ‘08
13. 10. ve 20 hod.
Jan Spálený & ASPM
14. 10. ve 20 hod.
Plum Jam + Electric Blue  

15. 10. ve 20 hod.
Tonny Blues Band a Juwana
Jenkins
16. 10. ve 20 hod.
Apostolis Anthimos Trio
17. 10. ve 20 hod.
Pepa Streichl + Justin Lavash Band
18. 10. ve 20 hod.
Energit

18. 10. v 15 hod.
Teplo, tepleji, nejtepleji, Teatrotoč.
20. 10. ve 20 hod.
Orlando - zvuková fantazie na motivy
románu V. Woolfové
21. 10. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
22. 10. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Z.
Homolová, J. Dědeček, J. Konvrzek,
K. Vepřek. 

23. 10. ve 20 hod.
Ty Syčáci 
24. 10. ve 20 hod.
wrgha POWU – orchestr zaměřený
na interpretaci vlastní tvorby
25. 10. v 15 hod.
O Matyldě s náhradní hlavou -
pásmo animovaných pohádek 
25. 10. ve 20 hod.
Žabí hlen – křest CD . Po křtu koncert
MCH Band. 
28. 10. ve 20 hod.
Janota 1935 + TV Buddhas (IL),
koncert
29. 10. ve 20 hod.
Kytara napříč žánry: Jan Václav
Vanek Trio (F) 
30. 10. ve 20 hod.
Jeff Biograf, koncert
31. 10. ve 20 hod.
Duende – autorská hudba.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 10. Šlitr s námi (a zlý pryč)
4. 10. Život je náhoda v obnošený

vestě
5. 10. Ladislav Hron

„Potkali se u piána“ 
6. 10. Všechnopárty
7. 10. Markéta Zehrerová, koncert
8. 10. Radek Tomášek, koncert
9. 10. Česko hledá písničku

10. 10. Lysistrata
11. 10. Sekta v 16 hod.
12. 10. Manželské vraždění

(divadelní spolek Kroměříž)
13. 10. Všechnopárty
14. 10. Podzim s Fouskem, koncert
15. 10. Sekta
16. 10. Česko hledá písničku
17. 10. Šlitr s námi (a zlý pryč)
18. 10. Šlitr s námi (a zlý pryč)

v 16 hod.
20. 10. Eleonora
21. 10. Gospel Time Party, koncert
22. 10. Všechnopárty
23. 10. Česko hledá písničku 
24. 10. Šlitr s námi (a zlý pryč)
29. 10. Všechnopárty
30. 10. Šlitr s námi (a zlý pryč)

se vzpomínkou na 30. 10. 1959
31. 10. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu.      
3. 10. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi. 
4. 10. F. M. Dostojevskij 
Bratři Karamazovi
5. 10. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje. 
6. 10. Z. Egressy 
Šťovík, pečené brambory
Trpká komedie o třech dějstvích
a dvou poločasech.
7. 10. W. Shakespeare
Hamlet
8. 10. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
10. 10. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.

12. 10. v 19 hod.
Hoře z rozumu
Představení moskevského divadla Na
Pokrovce. Režie: Sergej Arcibašev.
13. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
14. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
17. 10. Uto Kain, HZA, Jiří Havelka
a kolektiv (OFF zóna)
Pán času, tyranie okamžiku
Představení Divadla AQUALUNG.
19. 10. 
Kytara napříč žánry
20. 10. B. Stoker (OFF zóna)
Dracula
Divadlo Aqualung.
21. 10. D. Doubt
Černá díra
22. 10. P. Zelenka
Teremin
23. 10. I. A. Gončarov
Oblomov
24. 10. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
25. 10. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
26. 10. P. Zelenka
Teremin
29. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
30. 10. D. Doubt
Černá díra

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:
18. 10. v 15 a v 17 hod. (OFF zóna)
Přijel bílý medvídek
Představení Naivního divadla Liberec.

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

Divadlo na zájezdech
po republice a v zahraničí

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 11. 10.

Kabinet grafiky:
Hana Čápová: Ohlédnutí v čase
In camera:
Výtvarníci proti týrání žen a dětí

17. 10.
Kabinet grafiky:
Karel Dyrynk, Martin Dyrynk
Dvě generace v české bibliofilii
(1908/2008 – sto let Spolku českých
bibliofilů)
In camera:
Denisa Wagnerová: Imaginární krajiny
Obrazy z let 1969 – 2008 
Kniha o Břevnově v prodeji za 500 Kč.
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KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

3. 10.
v 17.30 a ve 20 hod. Máj

4. 10.
v 17.30 hod. Máj
ve 20 hod. Kytice

5. 10.
v 15 hod. Kytice pohádek I.
ve 17.30 a ve 20 hod. Máj

6. 10.
v 17.30 a ve 20 hod. Mumie 3

7. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Mumie 3

8. 10.
v 17.30 hod. Lesní jahody
ve 20 hod. Mumie 3

9. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod Po svatbě.

10. 10.
v 17.30 hod. Po svatbě
ve 20 hod. Ty, který žiješ

11. 10.
v 17.30 hod. Po svatbě
ve 20 hod. Pět překážek

12. 10.
v 15 hod. Pásmo pohádek dle

Andersena
v 17.30 a ve 20 hod. Po svatbě

13. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod.Temný rytíř

14. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Temný rytíř

15. 10.
v 17 hod. Metropolis
ve 20 hod. Temný rytíř

16. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Temný rytíř

17. 10. 
v 17.30 hod. Kung-fu panda
ve 20 hod. Sin city

18. 10.
v 17.30 hod. Kung-fu panda
ve 20 hod. Absurdistán

19. 10.
v 15 a v 17. 30 hod. Kung-fu panda
ve 20 hod. Speed racer

20. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Speed Racer

21. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Speed Racer

22. 10.
v 17 hod. Návrat
ve 20 hod. Speed Racer

23. 10.
v 17.30 hod.Tobruk
ve 20 hod. Pianista

24. 10.
v 17.30 hod. Tobruk
ve 20 hod. Nebeští jezdci

25. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Tobruk

26. 10.
v 15 hod. WAAL I
v 17.30 a ve 20 hod. Tobruk

27. 10. 
v 17.30 a ve 20 hod. Tobruk

28. 10.
v 17.30 hod. Božská Ema
ve 20 hod. Tobruk

29. 10.
v 17 hod. Pahorek
ve 20 hod. Tobruk

30. 10. 
v 17.30 hod. a ve 20 hod.

Ukrutně šťastni
31. 10.

v 17.30 hod. Ukrutně šťastni
ve 20 hod. Číňan

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

do 9. 10. 
Výstava k 70. výročí
Mnichovské dohody

„Mnichovská zrada“ 

Servis a oznámení

Domov sv. Karla Boromejského
zve

12. 10. v 16 hod.
v kostele sv. Rodiny

Koncert ke Dni hospiců
Karel Hiner – varhany, Břetislav

Kotrba – pozoun,
Radim Vondráček – zpěv 

14. 10. v 15 hod.
Refektář Domova

Two Voices - Dva hlasy
Netradiční spojení hlasů šansoniér-
ky Jany Rychterové a mezzosopra-
nistky Edity Adlerové. Two Voices

se rozhodly trvale svou tvorbou
podporovat klienty Domova sv.

Karla Boromejského

Kontakt: www.domovrepy.cz  tel.
235 301 238, K Šancím 50, Praha
Řepy
Spojení: Tram č. 7, 9, 10, zastávka
Sídliště Řepy, Bus č. 164 z konečné
metro Zličín, zastávka Škola Řepy

Pražské vlastivědné procházky
sobota 4. 10.

Poznáváme Prahu 6 – z polí a cihelen k moderní prvorepublikové čtvrti 
Vycházka k výročí vzniku nového československého státu je pořádána ve spo-
lupráci s Městskou částí Praha 6.
Sraz ve 14 hod. u informačního centra Prahy 6 na náměstí Svobody (Skleňák).
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková.

sobota 25. 10.
Poznáváme Prahu 6 – ze staré Ruzyně do Liboce. 
Možná ani nevíte, co hezkého se v této části Prahy 6 dá vidět a možná ani netu-
šíte, že právě tady se nechal A. Jirásek inspirovat k jednomu svému dílu.
Procházka pořádaná ve spolupráci s Městskou částí Praha 6.
Sraz ve 14 hod. na stan aut. č. 108, 225 „Staré náměstí“. Vstupné 50/40 Kč,
průvodkyně H. Čenková.

Porta Praga cestovní a vzdělávací agentura
Kontakt: PhDr. Eva Havlovcová, tel.: 721 769 586, 281 911 056  

e-mail: evahavlovcova@seznam.cz

Pobočka MKP Břevnov,
Bělohorská 56, Praha 6  zve na 

II. díl cyklobesedy s promítáním 
„Cesta kolem světa“

8. 10. v 18 hod. v knihovně 

Přednáší: L. Kovaříková a M. Jon.

Pobočka MKP Břevnov,
Bělohorská 56, Praha 6 

pořádá cyklus přednášek pro seniory.

Celostní medicína
15. 10. v 17.30 hod.

Klasická versus celostní medicína
22. 10. v 17.30 hod.

Základy psychosomatické medicíny
29. 10. v 17.30 hod.

Psychologie stárnutí a zdraví.
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.

Projekt podporuje MČ Praha 6.

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 - Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
4. 10. sobota 18:30 – 20:30
5. 10. neděle 17:00 – 19:00
12. 10. neděle 17:00 – 19:00
18. 10. sobota 18:30 – 20:30
19. 10. neděle 17:00 – 19:00
25. 10. sobota 18:30 – 20:30
26. 10. neděle 17:00 – 19:00
Vstupné: jednotné: 40,- Kč. V přípa-
dě prodloužení utkání žákovské ligy
mládeže, bude vstupné se slevou.

www.hokejhvezda.cz

50 let
Gymnázia Arabská

1958 – 2008
10. 10. v 17 hod. vernisáž

Hry a hříčky
výstava žákovských prací 

12. 10. v 17 hod.
Autorské čtení

ukázky z vlastní tvorby
současných i bývalých žáků

19. 10. v 17 hod.
Večer s poezií 

28. 10 – 19. 11.
Výstava ve vzniku ČSR

4. ročník mezinárodního
hudebního a tanečního festivalu

dětí a mládeže
PODZIMNÍ POHÁDKA
se koná 30. října od 18.00 hod

v kinosálu hotelu Pyramida
(Bělohorská 24)
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Zajistíme pro Vás
slevy na nákup

plynov˘ch spotfiebiãÛ
a související sluÏby

Kontaktujte nás:
Pražská plynárenská, a. s.
www.ppas.cz
tel.: 221 092 174, 221 092 202
v obchodních kancelářích

Kandidátka ÈSSD pro senátní
obvod è. 27 na Praze 1, 2, 5, 6 a 7
Kandidátka ÈSSD pro senátní
obvod è. 27 na Praze 1, 2, 5, 6 a 7

Slušností na politickou
alergii!

Slušností na politickou
alergii!

VolteVolte

44
MUDr. Blanka HaindlováMUDr. Blanka Haindlová
(53) vdaná, lékaøka - obor alergologie a imunologie

www.haindlova.czwww.haindlova.czØÍJEN
17

DEN ZMÌNY A NADÌJE

Budu se sna1it svým osobním
pøíkladem a svojí èinností
v Senátu zmenšovat stále
narùstající znechucení a alergii
obèanù na politický 1ivot v naší
zemi.
Moji prioritou ve veøejné èinnosti
je a bude zdravotnictví a vìda.
Jsem si vìdoma, 1e jako politik
nesmím zapomínat na oblast
sociálních slu1eb. Ekonomické
modely s nízkou mírou solidarity
odmítám. Budu obhajovat práva
seniorù, lidí sociálnì slabých
a mladých rodin s dìtmi. Podle
svých sil chci pøispìt k nápravì
vìcí veøejných.
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MK ČR 13180

55 let společného života

Milada a Miroslav Urbánkovi
Marie a Jindřich Kubátovi

50 let společného života

Anna a Jaroslav Skoblovi
Jiřina a Luboš Jelínkovi

JUBILEA

Více než tisícovka školáků z dvanácti
základních škol z Prahy 6 se vystřída-
la během dvou dnů v hledišti divadla
Semafor na improvizované přehlídce
amatérských filmů, které natočili je-
jich spolužáci.Akce s názvem Ozvěny
Anti-fetfestu byla ohlédnutím za ús-
pěšnou účastí v soutěži, jejímž úko-
lem bylo natočení patnáctiminutové-
ho snímku o závislostech.

Školáci v rámci Týdne zdravé šestky
zhlédli v Semaforu nejlepší snímky
soutěže, která se uskutečnila v květnu.
Z patnácti přihlášených snímků bylo
sedm od dětí ze škol z Prahy 6. Promí-

taly se tři vítězné snímky z oblastního
šestkového kola soutěže. To byly práce
ze ZŠ Pod Marjánkou s názvem Zjed-
noDUŠEně (3. místo), snímek ZŠ
Hanspaulka Máš na výběr (2. místo)
a snímek Modrý slon vítězů, studentů
Františka Háby, Davida Jánského a Wi-
léma Heidy z 9. B a 9. C ZŠ Pod Mar-
jánkou. Ti se umístili na druhém místě
v celopražském finále a odnesli si také
cenu diváků, kteří hlasovali na interne-
tových stránkách festivalu.

V přehlídce nechyběl vítězný sní-
mek celopražského finále, který nato-
čili studenti ZŠ z Prahy 12 a film z tře-

tího místa od studentů z gymnázia
v Praze 9. 

Cílem celého festivalu bylo umož-
nit dětem prezentovat vlastní pohled
a názory na problémy s nejrůznějšími
závislostmi. O ně se pak mohli mladí
tvůrci podělit v Semaforu se svými
vrstevníky. 

Soutěž s trochu pozměněným téma-
tem se bude vyhlašovat i v příštím ro-
ce. Bližší informace získají žáci a stu-
denti od prosince tohoto roku přímo ve
svých školách nebo na www.antifet-
fest.cz, kde je zároveň možné zhléd-
nout všechny letošní snímky. 

Ozvěny Anti-fetfestu v Semaforu

Mnichovská dohoda z roku 1938 zau-
jímá v českých moderních dějinách
výjimečné postavení. Ztráta pohrani-
čí se do našeho povědomí zaryla vel-
mi hluboko jako symbol zrady, selhá-
ní politické reprezentace a bezprece-
dentního národního ponížení.

„Toto výročí je z letošních osmič-
kových ze všech nejbolestnější. První
republika byla dobou občanské svobo-
dy, kulturního rozmachu a ekonomic-
ké prosperity. Proto byla terčem nená-
visti Hitlera a jeho spojenců,“ připo-
míná starosta Tomáš Chalupa k 70. vý-
ročí podpisu Mnichovské dohody v ro-
ce 1938. 

O historických kontextech, koře-
nech mnichovské krize i o jejích nás-
ledcích pojednává výstava v Písecké
bráně s názvem Mnichovská zrada,
kterou lze zdarma navštívit do 9. října
od 13 do 19 hodin. od Výstavu v rámci
cyklu Osmičky v čase organizuje
městská část, připravila ji organizace
Post Bellum ve spolupráci s Vojen-
ským historickým ústavem, Ústavem
pro studium totalitních režimů a Čes-
kým rozhlasem Radio Česko.

Kromě odbor-
ných textů týka-
jících se tehdejší
politické situace
nabízí výstava
také dobové fo-
tografie a kopii
mnichovské do-
hody. Autoři výs-
tavy čerpali z vý-
povědí občanů
Prahy 6, proto na
několika pane-
lech můžeme číst
názory a postoje
veteránů z 2. svě-
tové války, ži-
dovských občanů
ČSR vězněných
v koncentračních
táborech i novo-
dobých veteránů z misí české armády.
Ti všichni se pokusili na základě vlast-
ních zkušeností odpovědět na složitou
otázku, zda se tehdejší Českosloven-
sko mělo bránit. „Chraň pánbůh, to
bychom byli rozsekaní jako Poláci. Co
bychom dokázali jako hrstka, když je

kolem masa
Němců…,“ říká
Josef Jedlička,
původem z Pod-
karpatské Rusi,
který byl nucen
za války praco-
vat v Německu
a po zatčení byl
v koncentrač-
ním táboře.
„Byla to pro-
zíravost Beneše,
že jsme tenkrát
složili zbraně,“
odpověděl krát-
ce před svou
smrtí v roce
2007 legionář,
generál Antonín
Špaček.

Opačný a zcela jednoznačný postoj
naopak zastával poslanec tehdejšího
národního shromáždění a člen branné-
ho výboru sněmovny Jan Pekárek, na
jehož postoje dnes vzpomíná vnuk
René Pekárek, šestkový zastupitel:
„Dědeček byl jedním z hlavních před-

stavitelů parlamentu, požadující obra-
nu Československa. Jeho postojům
odpovídala i veřejná vystoupení v par-
lamentu z té doby a osobní nátlak na
prezidenta Beneše na vytvoření vlády
Národní obrany. Tento postoj počítal
se změnami ve vládách ve Francii
i Velké Británii.“ Jan Pekárek po oku-
paci zbytku republiky organizoval od-
por a byl v roce 1942 za heydrichiády
popraven spolu s manželkou i synem. 

O tom, co mohlo být  jinak, dodnes
přemýšlí i Markéta (Gréta) Koutná,
která prožila válku v armádě. „Mně
i další generace připravili o normální
život. Po Mnichově se z mladé holky
stal člověk, který se stará o to, jestli
může přežít nebo ne. A to nikdy neod-
pustím.“ 

Radikální postoj k otázce tehdejší
obrany zastávají soudobí vojáci, účast-
níci misí v Afgánistánu či Kosovu:
„Měli jsme se bránit. Na otázku, zda
má smysl postavit se zjevně silnějšímu
nepříteli naleznete všude kolem, v pří-
rodě i ve vás,“ říká Jan Vevera. Jeho
i další názory tlumočí výstava v Pí-
secké bráně.

Měli jsme se bránit?
Výstava k výročí Mnichovské dohody

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 6 - Střešovicích
zve všechny příznivce hudby na

KONCERT NA KOPCI
v úterý 4. 11. v 19.30 hod.

Vystoupí: instrumentální kvintet Noční optika
Jakub Dvořáček – klavír, Miroslav Nosek – kytara, Štěpán Zbytovský – flétna,

Jan Keller – baskytara, cello, Jan Linhart – bicí

v kostele ČCE ve Střešovicích, nám. Před Bateriemi 22
spojení: tram č. 1,18 a 2 zastávka Ořechovka

Koncert je pořádán s finanční podporou MČ Praha 6
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